
2. lpp. ›

Pieņemts pašvaldības 2016. gada budžets 

IndulIs TrapIņš,
IkšķIles 
novada domes 
prIekšsēdētājs

Ikšķiles novada pašvaldības bu-
džets 2016. gadam ir sastādīts sa-
skaņā ar Ikšķiles novada attīstības 
programmas 2015.–2017. gadam 
investīciju plānu. Saskaņā ar in-
vestīciju plānu kā viena no galve-
najām prioritātēm 2016. gada bu-
džeta plānā ir iekļauta piebūves 
būvniecība Ikšķiles vidusskolai. Tā-
pat ir paredzēts finansējums jau-
nas pirmsskolas izglītības iestādes 
būvprojekta izstrādei, kur jau ir no-
slēgts līgums pēc izvērtētā iepirku-
ma, bet objekta būvniecība ir pare-
dzēta 2017. gadā. Saistībā ar jaunas 
pirmsskolas izglītības iestādes būv-
niecību nepieciešama arī tai piegu-
lošo ielu – Lībiešu ielas posma un 
Irbenāju ielas – rekonstrukcija, kur 
tiek gatavoti dokumenti iepirkuma 
izsludināšanai tehniskā projekta 
izstrādei. Ikšķiles novadā aktuāla ir 
arī sporta zāļu nepietiekamība, tā-
pēc 2016. gada budžetā ir paredzē-
ti līdzekļi sporta halles Lupīnu ielā 
būvprojekta izstrādei un patlaban 
tiek izvērtēti iesniegtie iepirku-
ma piedāvājumi. 2016. gadā pare-
dzēta arī Ikšķiles estrādes skatītāju 
daļas rekonstrukcija un stacionāru 
tualešu ierīkošana. Tīnūžos ir pare-
dzēta Tīnūžu administratīvās ēkas 
„Kraujas” rekonstrukcijas 1. kārta, 
kas ietver lielās zāles rekonstruk-
ciju. 2016. gadā paredzēts sagata-
vot tehniskos projektus pašvaldī-
bas administratīvās ēkas Peldu ielā 
22, Ikšķilē, siltināšanai, kā arī ēkas 
Birzes ielā 33, Ikšķilē, rekonstruk-
cijai. Tīnūžos tiks uzbūvēts tilts pār 
Mazo Juglu uz „Iesalnīcu” mājām.

Ogres un Ikšķiles novadu paš-
valdības aģentūras „Tūrisma, spor-
ta un atpūtas kompleksa „Zilie kal-
ni” attīstības aģentūra” 2016. gadā 
veiks slēpošanas trases 1. un 2. kār-
tu apgaismojuma izbūvi, kas neti-
ka realizēta 2015. gadā, kā arī bi-
jušā karjera vecā dīķa aizbēršanu 
un ceļa gar Dubkalnu ezeru rekon
strukciju. Plānots uzstādīt vēl vai-
rākas meža dzīvnieku skulptūras 
Zilo kalnu dabas parka teritorijā, 
kā arī veikt citus labiekārtojumus.

2016. gada budžets ir sastādīts 
ar deficītu, ko paredzēts segt ar aiz-
ņēmumu no Valsts kases Ikšķiles 
vidusskolas piebūves celtniecībai.

Ikšķiles novada pašvaldības bu-
džets sastāv no pamatbudžeta, 
kura sastāvā ir iekļauts speciālais 

budžets (neieskaitot ziedojumus 
un dāvinājumus). Pašvaldības dar-
bības pamatnosacījumus un kom-
petenci reglamentē LR likums „Par 
pašvaldībām”. Budžets ir izstrā-
dāts saskaņā ar šo likumu un pa-
matojoties uz likumiem „Par paš-
valdību budžetiem”, „Par budžetu 
un finanšu vadību”,   LR Ministru 
kabineta noteikumos apstiprinā-
to budžeta ieņēmumu, izdevumu 
un valdības funkciju klasifikāciju, 
kā arī Finanšu ministrijas meto-
diskajiem norādījumiem. Ikšķiles 
novada budžets tiks konsolidēts ar 
Ogres un Ikšķiles novada pašvaldī-
bas aģentūras „Tūrisma, sporta un 
atpūtas kompleksa „Zilie kalni” at-
tīstības aģentūra” budžetu.

Ieņēmumi
Ikšķiles novada pašvaldības kon-
solidētā budžeta ieņēmumi 2016. 
gadā plānoti 11 706 564 EUR ap-
mērā, kas ir par 11% vairāk nekā 
2015. gadā.

Kopā ar konsolidēto naudas lī-
dzekļu atlikumu uz 2016. gada 1. 
janvāri ir 1 231 995 EUR, pieeja-
mie finanšu resursi 2016. gadā ir 
12 958 559 EUR un plānotais aiz-
ņēmums – 4 235 000 EUR.

Pašvaldības pamatbudžeta 
ieņēmumus veido:

• nodokļu ieņēmumi – iedzīvo-
tāju ienākuma nodoklis, nekusta-
mā īpašuma nodoklis, dabas re-
sursu nodoklis;

• nenodokļu ieņēmumi – valsts 
un pašvaldību nodevas, naudas 
sodi un sankcijas, ieņēmumi no 
depozītiem un kontu atlikumiem 
un pārējie nenodokļu ieņēmumi;

• transferti – ieņēmumi no 
valsts budžeta un citu pašvaldību 
budžetiem;

• budžeta iestāžu ieņēmumi – 
ieņēmumi no maksas pakalpoju-
miem.

Nodokļu ieņēmumi
Nodokļu ieņēmumi 2016. gadā 
plānoti 9 303 540 EUR apmērā, 
kas ir par 9,6% vairāk nekā ie-
priekšējā gadā, un tie ir 79% no 
kopējiem budžeta ieņēmumiem.

Tajā skaitā:
Iedzīvotāju ienākuma nodok-

ļa (IIN) plānotie ieņēmumi ir 
8 581 497 EUR, no kuriem 57 207 
EUR ir IIN par iepriekšējo gadu un 
šī gada ieņēmumi 8 524 290 EUR. 
Salīdzinot ar 2015. gadu, ieņēmu-
mi no IIN palielinājušies par 11%.

Nekustamā īpašuma nodokļa 
ieņēmumi (NĪN) plānoti 698 243 
EUR apmērā, kas salīdzinājumā ar 
2015. gadu ir par 2% mazāki, tas 
izskaidrojams ar iepriekšējo gadu 
parādu par NĪN samazinājumu, 

kā arī ar plānoto samazinājumu 
NĪN par zemi.

Dabas resursu nodokļa ieņē-
mumi plānoti 23 800 EUR, kas 
arī, salīdzinot ar 2015. gadu, ir 
par 42% mazāk, jo plānoti, ņemot 
vērā 2015. gada ieņēmumus no 
dabas resursu nodokļa. Dabas re-
sursu nodokļa atlikums uz 2016. 
gada budžetu ir 58 916 EUR.

Nenodokļu ieņēmumi
Nenodokļu ieņēmumi sastāv no 
valsts nodevām, kuras ieskai-
ta pašvaldību budžetā, pašvaldī-
bas nodevām, naudas sodiem un 
sankcijām, nenodokļu ieņēmu-
miem un ieņēmumiem no paš-
valdības īpašuma iznomāšanas 
vai pārdošanas.

Nenodokļu ieņēmumi 2016. 
gada budžetā plānoti 3 59 300 
EUR apmērā, kas ir par 10% vai-

rāk nekā iepriekšējā gadā:
 tajā skaitā ieņēmumi no 

valsts un pašvaldību nodevām 
plānoti 18 750 EUR apmērā, no 
kuriem ieņēmumi no valsts node-
vām, kas ieskaitāmas pašvaldības 
budžetā, ir 5450 EUR un pašvaldī-
bas nodevas –13 300 EUR;

 tajā skaitā ieņēmumi no naudas 
sodiem un sankcijām 20 500 EUR;

 tajā skaitā pārējie nenodok-
ļu ieņēmumi – par zvejas tiesību 
rūpniecisku izmantošanu (7 li-
cences) 50 EUR;

 tajā skaitā ieņēmumi no īpa-
šuma pārdošanas plānoti 340 000 
EUR apmērā, kas ir paredzēti no 
pašvaldībai piederošu zemes īpa-
šumu pārdošanas.

Transferti
Valsts budžeta transferti ir 
valsts piešķirtās mērķdotācijas 

pašvaldībai dažādu funkciju no-
drošināšanai un ieņēmumi no ci-
tām pašvaldībām. Plānotie ieņē-
mumi no transfertiem ir 1 657 724 
EUR, kas ir 14% no visiem budže-
ta ieņēmumiem.

Tajā skaitā valsts budžeta 
transferti plānoti 1 301 810 EUR 
un transferti no citām pašvaldī-
bām – 350 000 EUR.

No valsts budžeta mērķdotā-
cija autoceļu uzturēšanai 2016. 
gadā paredzēta 165 292 EUR, kas 
ir par 7,9% vairāk nekā 2015. gadā. 
Mērķdotācijas pedagogu darba 
samaksai 8 mēnešiem ir 798 446 
EUR un 5–6 gadus veco bērnu ap-
mācībai 107 056 EUR. Mērķdotā-
cija tautas mākslas kolektīvu va-
dītājiem paredzēta 3751 EUR un 
Mūzikas un mākslas skolas peda-
gogu darba samaksai 58 234 EUR. 

I k š ķ I l e s  n o v a d a  p a š v a l d ī b a s  I n f o r m a T ī v a I s  I z d e v u m s

Nr. 2 (262), 2016. gada 12. februāris

www.ikskile.lv

Labiekārtošanas 
darbi novadā 
2015. gadā

6., 7. lpp. ▶

Ēnu dienā 
tiekas jaunieši 
un speciālisti 

10. lpp. ▶

Pašvaldība 
izsludina sporta 
projektu konkursu

9. lpp. ▶

2016. gadā paredzēta Ikšķiles estrādes skatītāju daļas rekonstrukcija un stacionāru tualešu ierīkošana.

Tīnūžos ir paredzēta Tīnūžu administratīvās ēkas „Kraujas” rekonstrukcijas 1. kārta, kas ietver 
lielās zāles rekonstrukciju.



www.ikskile.lv

2    Ikšķiles Vēstis pašValdība 2016. gada februāris

Mērķdotācija mācību līdzekļu un 
grāmatu iegādei uz budžeta sa-
stādīšanas brīdi ir plānota 2015. 
gada apmērā, tāpat arī mērķdotā-
cija invalīdu asistentu pakalpoju-
mu apmaksai. Mērķdotācija 1.–4. 
klašu skolēnu ēdināšanai aprēķi-
nāta pēc bērnu skaita un mācību 
dienām, un valsts noteiktā ēdinā-
šanas finansējuma 1,42 EUR par 
bērnu dienā.

ES finansēto projektu īsteno-
šanai piešķirtie transferti ir 5914 
EUR.

Pašvaldību budžetu transfer-
ti par savstarpējiem norēķiniem 
plānoti 350 000 EUR, kur 200 000 
EUR ir ieņēmumi no citām paš-
valdībām par izglītības pakalpo-
jumiem un 150 000 EUR Ogres 
novada pašvaldības finansējums 
OINPA TSAAK „Zilie kalni”.

Budžeta iestāžu ieņēmumi
Pašvaldības ieņēmumi par dažā-
diem maksas pakalpojumiem plā-
noti 386 000 EUR un ir 3,3% no vi-
siem plānotajiem ieņēmumiem.

Ieņēmumi no maksas par iz-
glītības pakalpojumiem plāno-
ti 321 000 EUR, no kuriem 30 000 
EUR mācību maksa par Mūzikas 
un mākslas skolu, 106 000 EUR 
par ēdināšanu pirmsskolas izglī-
tības iestādē un 185 000 EUR par 
ēdināšanu izglītības iestādēs.

Par telpu nomu un īri paredzēti 
ienākumi 20 000 EUR, no kuriem 
12 000 EUR par telpu nomu, 6000 
EUR par zemes nomu un 2000 
EUR par citiem nomas un īres ie-
ņēmumiem.

No pārējiem maksas pakalpo-
jumiem plānoti ieņēmumi 40 000 
EUR.

Izdevumi
Budžeta izdevumu plāns sastādīts, 
ievērojot pēctecības un ilgtermiņa 
attīstības principu, izvērtējot ie
stāžu pieprasījumus un sabalan-
sējot tos ar reālajām iespējām, lai 
pašvaldība spētu nodrošināt tās 
autonomo funkciju izpildi, visu 
iestāžu darbību un attīstību. Plāns 
izstrādāts saskaņā ar Ministru ka-
bineta noteikumiem Nr.934 „No-
teikumi par budžetu izdevumu 
klasifikāciju atbilstoši funkcio-
nālajām kategorijām” un Nr.1031 
„Noteikumi par budžetu izdevu-
mu klasifikāciju atbilstoši ekono-
miskajām kategorijām”.

Konsolidētie budžeta izdevumi 
ir 16 937 817 EUR, un aizņēmu-
ma pamatsummas atmaksa Valsts 
kasei – 255 742 EUR.

Ņemot vērā budžeta izdevumu 
klasifikāciju pēc ekonomiskajām 
kategorijām, 2016. gadā plānotie 
izdevumi paredzēti:

Uzturēšanas izdevumi ir 
12  087  000  EUR vai 71% no vi-
siem izdevumiem.

Tajā skaitā:
Atalgojumam, kods 1000, plā-

noti izdevumi 3 951 971 EUR;
VSAO iemaksām un soci-

āla rakstura pabalstiem un kom-
pensācijām, kods 1200, plānoti 
1 173 118 EUR;

Komandējumiem un dienesta 
brau cieniem, kods 2100, 16 081 EUR;

Dažādiem pakalpojumiem, 
kods 2200, 1 267 221 EUR;

Materiāliem, energoresursiem, 
in ventāram, kods 2300, 942  531 
EUR;

Periodikas iegādei bibliotē-
kām, kods 2400, EUR 5160;

Budžeta iestāžu nodokļu mak-
sājumiem (PVN), kods 2500, 
817 900 EUR;

Pakalpojumiem pašvaldības 
funkciju nodrošināšanai, kods 
2800, 335 700 EUR;

Subsīdijām un dotācijām, kods 
3000, 1 304 530 EUR;

Procentu izdevumiem par paš-
valdības aizņēmumiem, kods 
4000, 71 500 EUR;

Sociālajiem pabalstiem iedzī-
votājiem, kods 6000, 206 706 EUR;

Uzturēšanas izdevumu trans-
fertiem, kods 7000, 2 144 582 EUR.

Pamatkapitāla veidošanai, kods 
5000, paredzēti 4 850 817 EUR vai 
29% no visiem izdevumiem.

Attiecībā pēc funkcionālajām 
kategorijām pašvaldības 2016. 
gada izdevumi plānoti šādi:

Vispārējiem vadības dienes-
tiem – 3 107 537 EUR jeb 18,5% no 
visiem plānotajiem izdevumiem.

Tajā skaitā pašvaldības iemak-
sām pašvaldību finanšu izlīdzinā-
šanas fondā – 1 545 582 EUR, kas, 
salīdzinot ar 2015. gadu, ir palie-
linājušās par 57%.

Norēķiniem ar citām pašvaldī-
bām par izglītības pakalpojumiem – 
290 000 EUR un par reģionālo paš-
valdības policiju 147 000 EUR.

Pašvaldības aizņēmumu pro-
centiem un aizņēmumu apkalpo-
šanai – 76 800 EUR. Izdevumiem 
neparedzētiem gadījumiem pare-
dzēti 150 000 EUR.

Pašvaldības Administratīvās 
nodaļas finansēšanai paredzē-
ti 508 146 EUR, Tīnūžu pagasta 
pārvaldes izdevumiem – 33 065 
EUR. Deputātu darbības nodroši-
nāšanai paredzēti 59 451 EUR, un 
Sabiedrisko attiecību finansēša-
nai – 87 356 EUR. Grāmatvedības 
nodaļai –210 137 EUR.

Sabiedriskajai kārtībai un dro-
šībai, kas ietver Dzimtsarakstu no-
daļu, paredzēti 16 305 EUR, kas ne-
pārsniedz iepriekšējā gada plānu.

Ekonomiskajai darbībai, kods 
04.000, paredzēti 1 068 933 EUR 
vai 6,3% no plānotajiem budžeta 
izdevumiem. Attīstības nodaļai pa-
redzēti 214 230 EUR, un jauniešu 
darbības aktivitātēm – 13 475 EUR.

Būvvaldes darbības nodrošinā-
šanai paredzēti 167 578 EUR.

Ielu, ceļu infrastruktūras uz-
turēšanai paredzēti 191 544 EUR, 
tajā skaitā finansējums INPSIA 
„Ikšķiles māja” deleģēto funkci-
ju izpildei ielu un ceļu uzturēša-
nā –146 000 EUR.

Ikšķiles tūrisma informācijas 
centra un kultūras mantojuma 
centra „Tīnūžu muiža” darbības 
nodrošināšanai paredzēti 79 893 
EUR, un OINPA TSAK „Zilie kal-
ni” darbībai – 402 213 EUR. Lie-
lākie darbi, kas tiks veikti 2016. 
gadā Zilo kalnu dabas parkā, ir 
slēpošanas trases apgaismoju-
ma ierīkošanas 1. un 2. kārta par 
kopējām izmaksām 105 298 EUR, 
ceļa rekonstrukcija gar Dubkalnu 
ezera krastu – 36 683 EUR un dīķa 
aizbēršana – 134 677 EUR.

Vides aizsardzības, kods 
05.000, pasākumu nodrošināša-
nai paredzēti 82 716 EUR, no ku-
riem 10 840 EUR atkritumu iz-
vešanai no atkritumu šķirošanas 
laukuma un kompostēšanas lau-
kuma projekta izstrādei.

Notekūdeņu apsaimniekošanai 
paredzēti 54 496 EUR, tajā skaitā 
7000 EUR Gravas ielas spiedvada 
un kolektora projektam un būv-
niecībai Tīnūžos un kanalizācijas 
tīkla projektam Indrānu, Mārtiņa, 
Ogres, Ausekļa ielā 3200 EUR un 
citiem vēl neparedzētiem pasā-
kumiem 44 296 EUR.

Zivju resursu aizsardzībai pa-
redzēti 5000 EUR, no kuriem 2000 
EUR zivju mazuļu iegādei un 3000 
EUR finansējums Zivju aizsardzī-
bas inspekcijas darbībai.

Saskaņā ar pašvaldības iek-
šējiem noteikumiem Nr.4/2015 
„Ikšķiles novada pašvaldības bu-
džetā ieskaitītā dabas resursu no-
dokļa pārvaldīšanas un izlietoša-
nas kārtība” 5. punktu 10% no 
plānotajiem dabas resursu no-
dokļa ieņēmumiem, kas ir 2380 
EUR, paredzēti dabas resursu no-
dokļa rezerves fondā.

Pašvaldības teritorijas apsaim-
niekošanai, kods 06.600, paredzē-
ti 6 787 222 EUR vai 40% no vi-
siem izdevumiem.

Pašvaldības teritoriju attīstī-
bai – teritoriju plānošanai, īpašu-
mu uzmērīšanai, zemes ierīcības 
projektiem – paredzēti 19 000 EUR.

Darba drošības un civilās aiz-
sardzības pasākumu nodrošinā-
šanai paredzēti 51 385 EUR.

Ūdens apgādes projekta uztu-
rēšanas vienībai INPSIA „Ikšķi-
les māja” paredzēts finansējums 
160 317 EUR, tajā skaitā Ikšķiles 
ūdenssaimniecības II kārtas pro-
jektēšanai, ekspertīzei, TEP fi-
nanšu aktualizācijai un pietei-
kuma veidlapas sagatavošanai 
122 034 EUR, un ūdensvada izbū-
vei Tīnūžu šosejā – 16 000 EUR.

Ielu apgaismojuma saimniecī-
bai paredzēti 238 105 EUR, tajā 
skaitā Gobu ielas elektrības pie-
slēguma izbūvei 19 pašvaldī-
bai piederošiem apbūves gaba-
liem  – 45 000 EUR, Rīgas ielas 
apgaismojumam no Rīgas un Elk-
šņu ielas krustojuma līdz Ikšķi-
les Brīvajai skolai – 10 600 EUR, 
Mārtiņa ielas apgaismojumam no 
Ogres ielas līdz galam – 11 700 
EUR un Rīgas ielas apgaismoju-
mam no Upes ielas līdz Elkšņu ie-
lai – 5400 EUR.

Saimniecības daļas budžeta iz-
devumi ir 6 318 415 EUR, tajā skai-
tā pašvaldības īpašuma remontiem 
69 057 EUR, pašvaldības autotrans-
porta uzturēšanai 50 860 EUR. Fi-
nansējuma INPSIA „Ikšķiles māja” 
pamatdarbības nodrošināšanai – 
44 942 EUR un deleģētajiem uz-
devumiem Labiekārtošanas die-
nestam pašvaldības teritorijas 
apsaimniekošanai – 871 277 EUR.

Kapitālajiem izdevumiem 
Saimniecības daļas 2016. gada bu-
džetā paredzēti līdzekļi 4 140 478 
EUR apmērā. Tajā skaitā admi-
nistratīvās ēkas „Kraujas”, Tīnū-
žos, rekonstrukcijas 1. kārtai 187 
424 EUR, Ikšķiles estrādes skatī-
tāju daļas rekonstrukcijai 174 780 
EUR, Ikšķiles vidusskolas piebū-
vei 3 556 190 EUR, administratī-
vās ēkas Peldu ielā 22, Ikšķilē, sil-
tināšanas projektam 15 000 EUR, 
ēkas Birzes ielā 33, Ikšķilē, re-
konstrukcijas projektam 20 360 
EUR, Lībiešu ielas posma un Irbe-
nāju ielas rekonstrukcijas projek-
tam 12 000 EUR, centra laukuma 
rekonstrukcijas projekta pabeig-
šanai 35 315 EUR, tilta uz „Ie-
salnīcām” Tīnūžos būvniecībai 
17  000 EUR, pirmsskolas izglītī-
bas iestādes būvprojektam 29 004 
EUR un sporta halles Lupīnu ielā 
projektam 53 000 EUR. Paredzēta 
automašīnas iegāde 25 000 EUR 
apmērā Saimniecības daļas vaja-
dzībām, kā arī citu pamatlīdzekļu 
iegādei 9405 EUR.

Veselības aprūpei, kods 07.000, 
2016. gadā plānoti 117 368 EUR, 
kas ir Veselības un sociālo lietu 
pārvaldes budžeta izdevumi.

Veselības aprūpes budžetā pa-
redzēts finansējums zobu higi-
ēnas pakalpojumiem bērniem ve-
cumā līdz 18 gadiem 2000 EUR 
apmērā. Budžeta plānā paredzē-
ti līdzekļi medicīnisko iekārtu 
papildinājumam: slinga terapi-
jas iekārtai 2000 EUR un elektris-
ki regulējamai kušetei 1500 EUR.

Atpūtai, kultūrai, sportam, kods 
08.000, paredzēti 665 192 EUR, kas 
salīdzinājumā ar iepriekšējo bu-
džeta gadu ir par 15% mazāk. Tas 
saistīts ar paredzētajiem rekon
strukcijas darbiem Ikšķiles estrā-
dē un Tīnūžu tautas namā.

Sporta daļai paredzēti izdevu-
mi 40 361 EUR, dažādu sporta pa-
sākumu rīkošanai – 17 600 EUR, 
komandu un individuālo spor-
tistu atbalstam pēc sporta noli-
kuma  – 4000 EUR, finansējums 
sporta biedrībām – 101 132 EUR, 
finansējums sporta konkursam – 
6000 EUR, atbalsts sporta koman-
dām dalības maksām un sporta 
formu iegādei – 13 150 EUR.

Kultūras pārvaldes budžeta 
plāns ir 105 251 EUR, tajā skaitā 
paredzēts finansējums pasākumu 
rīkošanai: Dzintara Soduma bal-
vai – 10 570 EUR, Ģimeņu dienas 
pasākumam – 5350 EUR, Ikšķiles 
novada svētkiem – 13 450 EUR, 
Mākslas dienām – 5260 EUR, Līgo 
svētku pasākumam – 6340 EUR, 
R.Dobrovenska un V.Kaltiņas ju-
bileju pasākumam – 950 EUR un 
estrādes atklāšanai – 2000 EUR.

Ikšķiles bibliotēkas budžets ir 
98 850 EUR, tajā skaitā bibliotēkas 
fondu papildināšanai – 9000 EUR.

Tīnūžu bibliotēkas budžets ir 

24 451 EUR, tajā skaitā bibliotēkas 
fondu papildināšanai – 5000 EUR.

Ikšķiles tautas nama budžeta 
plāns ir 188 661 EUR, tajā skai-
tā līdzekļi pasākumu organizēša-
nai – 19 180 EUR.

Tīnūžu tautas nama plānotie 
izdevumi ir 65 466 EUR, tajā skai-
tā līdzekļi pasākumu organizēša-
nai – 12 293 EUR.

Izglītībai, kods 09.000, plā-
notie izdevumi 2016. gadā ir 
4 641 948 EUR, kas ir 27% no ko-
pējiem izdevumiem.

Pirmsskolas izglītības pakal-
pojuma nodrošināšanai paredzēti 
1 710 540 EUR, tajā skaitā PII „Ur-
daviņa” 1 374 840 EUR, finansē-
jums privātajām pirmsskolas iz-
glītības iestādēm 285 000 EUR un 
aukļu pakalpojumiem pirmssko-
las vecuma bērniem – 50 700 EUR.

Vispārējai izglītībai un pamat-
izglītībai paredzēts finansējums – 
2 525 616 EUR, tajā skaitā Ikšķi-
les vidusskolai – 1 867 327 EUR, 
Tīnūžu pamatskolai – 569 999 
EUR un finansējums Ikšķiles Brī-
vajai skolai – 88 290 EUR apmērā.

Interešu un profesionālās ie-
virzes izglītībai paredzēti līdzekļi 
327 992 EUR apmērā, tajā skaitā Ik-
šķiles Mūzikas un mākslas skolai – 
322 112 EUR un finansējums bied-
rībai „Rasas krāsas” – 5880 EUR.

Izglītības vadībai administra-
tīvajam darbam paredzēts bu-
džets 60 587 EUR, tajā skaitā 
dažādu izglītības pasākumu no-
drošināšanai – 13 000 EUR un 
naudas balvām skolēniem un pe-
dagogiem – 20 000 EUR.

Izglītības projektiem pare-
dzēts finansējums – 17 213 EUR, 
tajā skaitā Tīnūžu pamatskolā 
realizētajam projektam „Sporto 
visa klase” – 6750 EUR un Tīnū-
žu pamatskolā 2015. gadā uzsāk-
tajam programmas „ERASMUS” 
finansētajam projektam „Darām 
visu kopā” – 10 463 EUR.

Sociālai aizsardzībai plānotie 
izdevumi ir 397 596 EUR.

Bāriņtiesas darbības nodroši-
nāšanai paredzēts finansējums 
51 132 EUR apmērā.

Sociālā dienesta budžeta ap-
joms ir 343 358 EUR, tajā skai-
tā asistentu pakalpojumu inva-
līdiem nodrošināšanai paredzēti 
30 000 EUR, dažādiem pabalstiem 
sociāli neaizsargātām personām 
paredzēti līdzekļi 56 000 EUR un 
dažādiem maksājumiem un kom-
pensācijām, ko izmaksā pašvaldī-
ba saskaņā ar saistošajiem notei-
kumiem, paredzēti 119 936 EUR.

Finansiālās saistības
Ikšķiles novada pašvaldībai 2016. 
gadā Valsts kasei atmaksāja-
mā aizņēmumu pamatsumma ir 
255 742 EUR.

Kopējais aizņēmumu pamat-
summas atlikums uz 2016. gada 
1. janvāri ir 2 184 207 EUR.

Nākamajos trijos gados atmak-
sājamā aizņēmumu summa kopā 
ar procentu maksājumiem pare-
dzama šāda:

2017. gadā – 303 064 EUR
2018. gadā – 208 857 EUR
2019. gadā – 199 360 EUR
Saistību apjoms attiecībā pret 

pamatbudžetu 2016. gadā un nāka-
majos trijos gados vidēji ir 3,03%.

Pieņemts pašvaldības 2016. gada budžets 
› 1. lpp. 

Pateicība
Mēs, Ķiršu ielas 10., 11., 12., 14., 17. un citu māju iedzīvotāji, esam 
pateicīgi par kvalitatīvu Ķiršu ielas remontu, kā arī regulāro 
sniega iztīrīšanu, kas tiek organizēta labāk nekā iepriekšējos 
gados. Pat atbraucot ātrajai palīdzībai, brigāde bija izbrīnīta 

par sakopto un iztīrīto ielu (puteņa laikā).
Visi esam pateicīgi RAITIM BOGDANOVAM par atsaucību 

un darbu organizēšanas prasmi. 
Kaut vairāk būtu tik atsaucīgu cilvēku.



www.ikskile.lv

2016. gada februāris pašValdība Ikšķiles Vēstis    3

Asinsdonoru dienā necerēti liela atsaucība
20. janvārī Ikšķiles tautas namā 
norisinājās Valsts asinsdono-
ru centra (VADC) izbraukuma 
asins ziedošanas pasākums.

Vēl pirms VADC ierašanās tau-
tas nama vestibilā pulcējās vairā-
ki asins donori, kas ar nepacietī-
bu gaidīja donoru dienas sākumu. 
Dienas gaitā izveidojās prāva rin-
da, un vairākiem asins ziedotā-
jiem savu kārtu nācās gaidīt gan-
drīz stundu. Donoru rindās bija 
redzami Ikšķiles vidusskolas sko-
lēni, jaunieši, vietējie uzņēmēji, 
pašvaldības darbinieki, arī Ikšķi-
les un kaimiņu novadu iedzīvo-
tāji. Vairāki donori bija speciāli 
ieradušies no Ogres un Salaspils 
novadiem, atzīstot – lai palīdzē-
tu kādam, attālums nav šķērslis.

Patiess prieks ir par tiem jau-
niešiem un skolēniem, kas iera-
dās nodot asinis pirmo reizi. Daļa 
no viņiem bija nobijušies no nezi-
nāmā, taču VADC personāls visu 

laipni izskaidroja un šo neziņu 
mazināja. 

Katram donoram pirms atbil-
dīgā darba tika ņemti asins ana-
līžu paraugi, lai izslēgtu vīru-
su klātbūtni asinīs un noteiktu 
asinsgrupu, tika izmērīts asins-
spiediens, un tikai tad, kad viss 
bija kārtībā, drīkstēja sēsties īpa-
šajā krēslā. Atteikumi ziedot asi-
nis bija saistīti ar asinsspiediena 
problēmām, ar neseniem ceļoju-
miem uz tālām zemēm, zobārsta 
apmeklējumu un citiem iemes-
liem. 

VADC un Donoru dienas or-
ganizatori saka LIELU PALDIES 
tiem 97, kuri gribēja, tiem 81, 
kuri varēja, un tiem 26, kuri to 
darīja pirmo reizi. Kopā sazie-
dojām 36 litrus asiņu un palī-
dzējām tiem, kam tas ir nepie-
ciešams!

Ziedojot asinis, organismā tiek 
stimulēta asinsrades sistēma, at-
jaunojot asins sastāvu. Tātad ve-

selam cilvēkam asins zaudējums 
nav kaitīgs. Tieši otrādi, donori 
mazāk slimo ar akūtām un hro-

niskām slimībām! 
Iesaistoties asinsdonoru kus-

tībā, tev ir iespēja palīdzēt nelai-

mē nonākušajiem, kam nepiecie-
šamas asinis. Sīkāka informācija 
mājas lapā www.donors.lv.

Ikšķiles jaunieši (no kreisās) Artūrs Smiltnieks (18) un Kaspars Krastiņš (20) pirmo reizi donoru 
krēslos.

Zilajos kalnos noris labiekārtošanas darbi
Ogres un Ikšķiles novada paš-
valdību aģentūra „Tūrisma, 
sporta un atpūtas komplek-
sa „Zilie kalni” attīstības aģen-
tūra” informē, ka dabas parkā 
„Ogres Zilie kalni” ir saņemtas 
nepieciešamās atļaujas un jau 
2015. gada decembrī tika uzsāk-
ta tehniskā projekta „Ceļa pos-
ma pārbūve un aktīvās atpūtas 
laukuma sagatavošana” reali-
zācija. 

Šobrīd notiek pirmās kārtas dar-
bi, kas paredz grants karjera iz-
strādes laikā tehniskām vajadzī-
bām izveidotās mazās Dubkalnu 
ūdenskrātuves aizbēršanu un 
grants kaudzes un betona kon
strukciju novākšanu, radot iespē-
ju tālākai ceļa trases iztaisnoša-
nai.  Ūdenskrātuves aizbēršanai 
tiek izmantota uz vietas esošā un 
arī Ikšķiles novada pašvaldības 
karjerā iegūtā grunts, kas citiem 
darbiem nav piemērota. Rūpīgi 
sekojam, lai, aizberot ūdenskrā-
tuvi, netiktu izmantoti būvgruži 

vai citi nepiemēroti materiāli.
Gribu atgādināt pavisam ne-

senu vēsturi – abas Dubkalnu 
ūdenskrātuves ir mākslīgas izcel-
smes, tās veidojušās pēc grants 
karjera darba pārtraukšanas 
2003. gadā. Lielajā ūdenskrātuvē 
ir dzidrs peldūdens un nav izvei-
dojies nogulumu slānis, bet mazā 
ūdenskrātuve kalpoja kā nosēd-
dīķis, līdz ar to tās gultnē bija 

izveidojies mālains nosēdums, 
kas veicināja salīdzinoši seklās 
ūdenstilpes aizaugšanas procesu.

Mazās ūdenskrātuves aizbēr-
šana tālākās attīstības veicinā-
šanai paredzēta jau dabas parka 
„Ogres Zilie kalni” Dabas aizsar-
dzības plānā 2011.–2021. gadam. 
Balstoties uz izstrādāto Dabas 
aizsardzības plānu, Aģentūras vi-
dēja termiņa attīstības stratēģiju 

un vispārējo normatīvo ietvaru, 
arī tiek veikta kopēja kompleksa 
teritorijas attīstība.

Otrajā kārtā paredzēts veikt 
ceļa uzlabojumus gar Dubkalnu 
ūdenskrātuvi 620 metru garumā, 
nodrošinot:

• apmeklētāju un braucēju 
drošību (likvidējot ceļa malu iz-
skalojumus, atvirzot ceļa trasi no 
ūdenskrātuves un to iztaisnojot);

• labāku satiksmes organizāci-
ju (nodalot gājēju celiņu ar barje-
ru, paplašinot ceļa klātni un pare-
dzot stāvvietas ceļa malā);

• vides aizsardzību (nepieļau-
jot lietusūdens tiešu ietecēšanu 
ūdenskrātuvē no ceļa trases virs-
mas, mazinot augsnes erozijas ie-
spējas nogāzēs).

Nākotnē aizbērtās ūdenskrātu-
ves vietā paredzēta dažādu spor-
ta, bērnu rotaļu un citu atpūtas 
laukumu izveide, kā arī tūrisma 
informācijas centra izveide at-
pūtnieku ērtībai. Teritorijas lab-
iekārtošanas darbus varēs turpi-
nāt pēc grunts nosēšanās. Līdz 

tam šo zonu varēs izmantot plud-
males volejbolam vai citām vien-
kāršām aktivitātēm, daļēji arī au-
tomašīnu novietošanai.

Būvdarbus atbilstoši iepirku-
ma rezultātiem veic SIA „Valkas 
meliorācija”, būvdarbu līguma 
summa ir 149 500 eiro bez PVN. 
Būvdarbu beigu termiņš – 2016. 
gada 1. maijs, līdz aktīvās atpūtas 
sezonas sākumam. 

Ar mērķi uzlabot Ikšķiles nova-
da infrastruktūru būvdarbu veik-
šanā aģentūra cieši sadarbojas ar 
Ikšķiles pašvaldības SIA „Ikšķiles 
māja”, kas ar Ogres novada atbal-
stu varēja piesaistīt projektam 50 
tūkstošus eiro no Latvijas Vides 
aizsardzības fonda. Uz savstarpē-
ji izdevīgiem noteikumiem mazās 
ūdenskrātuves aizbēršanai tiek 
izmantota „Ikšķiles mājas” ap-
saimniekotā Kaparāmura karjera 
grunts, kas citiem darbiem nebū-
tu izmantojama. 

Lūdzam rēķināties ar neērtī-
bām un pārvietošanās ierobežo-
jumiem būvniecības laikā!

Ikšķiles novads izstādē „Balttour 2016”
No 5. līdz 7. februārim Ķīpsalā 
norisinājās jau 23. Starptautis-
kā tūrisma izstāde „Balttour”, 
kurā Daugavas lejteces sastāvā 
piedalījās arī Ikšķiles novads ar 
savu tūrisma piedāvājumu.

Daugavas lejtecē ir apvienojušies 
6 novadi – Ikšķiles, Ogres, Salas-
pils, Ķekavas, Baldones un Sto-
piņu, lai kopīgi veicinātu reģio-
na tūrisma aktivitātes un atpūtas 
piedāvājumu.

Stenda atklāšanas brīdī klāt-
esošos uzrunāja visu pārstāvē-
to novadu vadītāji. Ikšķiles nova-
da domes priekšsēdētājs Indulis 
Trapiņš pauda gandarījumu, ka 
šī starpnovadu sadarbība tūrisma 
jomā notiek jau otro gadu: „Ap-
vienojoties mums ir lieliska ie-
spēja apmeklētājiem piedāvāt ko 
vairāk – iepazīt Daugavas lejte-
ces svarīgākos tūrisma objektus 

un izmantot dažādās aktīvās at-
pūtas iespējas. Prieks, ka arī uz-
ņēmējiem šajā izstādē ir lieliskas 
reklamēšanās iespējas, tādā vei-
dā popularizējot savus izstrādā-
jumus.”

Izstādes atklāšanas dienā vi-
sus klātesošos uz lielās skatuves 
priecēja Ikšķiles bērnu vokālais 
ansamblis „Puķuzirnis” Sarmītes 
Viļumas vadībā. 

Daugavas lejteces stends bija 
veidots kā labirints, tādējādi sim-
bolizējot vienojošo elementu – 
Daugavu –, kuras krastos atro-
das visi iepriekšminētie novadi, 
un popularizējot katra zināmā-
kos piesaistes objektus.

Ikšķiles novada galvenais pie-
saistes objekts bija Zilo kalnu 
skatu torņa makets – šīs izstādes 
augstākais objekts, kurā varēja 
uzkāpt un palūkoties uz izstādē 
notiekošo no augšas.

Apmeklētājiem bija iespēja ie-
pazīties arī ar Sv.Meinarda salas 
vēsturi, dabas parka „Zilie kalni” 
tūrisma piedāvājumu ziemas un 
vasaras mēnešiem, vikingu kuģi 
„Üxküll” un daudziem citiem ob-
jektiem. Izstādes laikā tika pre-
zentēta 2016. gada Ikšķiles no-
vada tūrisma karte latviešu un 
angļu valodā. Karte pieejama Ik-
šķiles novada Tūrisma informā-
cijas centrā Birzes ielā 33a, Ik-
šķilē.

Daugavas lejteces radošā ko-
manda ir gandarīta par paveikto 
un sasniegto, kā arī pateicas par 
lielo apmeklētāju interesi un po-
zitīvajām emocijām. Paldies Ik-
šķiles novada pašvaldībai, SIA 
„AMBERLFY”, Linardam Liber-
tam, Sarmītei Viļumai, bērnu vo-
kālajam ansamblim „Puķuzirnis” 
un visiem iesaistītajiem palīgiem 
par atbalstu dalībai šajā izstādē!

Indulis Trapiņš pauda gandarījumu, ka šī starpnovadu sadarbība 
tūrisma jomā notiek jau otro gadu.



www.ikskile.lv

4    Ikšķiles Vēstis Izglītība 2016. gada februāris

STOP programma – „Sociālo prasmju 
treniņš 4–7 gadīgiem bērniem”
21. janvārī Ikšķiles novada Ve-
selības un sociālo lietu pār-
valdē notika seminārs STOP 
programma – „Sociālo prasmju 
treniņš 4–7 gadīgiem bērniem”.

Semināru vadīja Inese Lapsiņa, 
maģistre ar profesionālo grā-
du psiholoģijā (klīniskajā psi-
holoģijā), LU psiholoģijas dok-
torante, pedagoģijas bakalaurs, 
STOP programmas bērnu, vecā-
ku un pedagogu trenere no Rī-
gas, Sanda Reikmane, PPII „Ķi-
paru nams” vadītāja, STOP 
programmas bērnu un pedago-
gu trenere, Montesori pedagoģe, 
Līga Volonte, psiholoģe, maģis-
tre ar profesionālo grādu izglī-
tības psiholoģijā, psihodrāmas, 
sociometrijas un grupu terapijas 
STOP programmas bērnu, vecā-
ku un pedagogu trenere, un Alī-
na Šuste, pirmsskolas pedagoģe, 
STOP programmas bērnu trene-
re, Montesori pedagoģe no Ik-
šķiles.

Semināra mērķis bija iepazīs-
tināt ar bērnu sociālo prasmju 
treniņu pieredzi, rezultātiem un 
ieguvumiem, kā arī sniegt infor-
māciju par bērnu uzvedības prob-

lēmām, to mazināšanas un novēr-
šanas metodēm.

Desmit nodarbībās 8 pirms-
skolas un 4 sākumskolas bērni ap-
guva dažādas sociālās prasmes un 
problēmu risināšanu. Viņi apguva 
iemaņas atpazīt savas un citu cil-
vēku emocijas, pašregulācijas un 
relaksācijas prasmes.

10 vecāku un 4 pedagogu gru-
pu nodarbībās tika apskatīti bēr-
nu uzvedību noteicošie faktori:

1) maz ietekmējamie bioloģis-
ki nosacītie, tādi kā bērna un pie-
augušā temperaments, kustību 
aktivitātes līmenis, intelekts un 
uztveres īpatnības;

2) maināmie (kurus varam iz-
mantot, lai veidotu un modelētu 
vēlamo bērna uzvedību), piemē-
ram, dienas režīms, noteikumu uz-
turēšana un paredzama pieaugušo 
uzvedība, kā arī dažādi pozitīvas 
bērna uzvedības pastiprinātāji.

Programma veidota, balstoties 
uz Eiropas valstu praksi un jaunā-
kajiem atklājumiem neiroloģijā, 
psiholoģijā un kognitīvi biheivio-
rālajā psihoterapijā. Tā ir paredzē-
ta ģimenēm un pedagogiem, kas 
audzina 4–7 gadus vecus bērnus.

No 2015. gada 7. septembra līdz 
2016. gada 4. janvārim ar Ikšķiles 
novada pašvaldības finansiālu at-
balstu PPII „Ķiparu nama” kolek-
tīvs sadarbībā ar novada psiho-

logiem motivēja, veica atlasi un 
ieviesa Latvijā jaunu bērnu audzi-
nāšanas atbalsta programmu 12 
Ikšķiles novada ģimenēm, kurās 
aug pirmsskolas un sākumsko-
las vecuma bērni. Bērnu sociālo 
prasmju treniņus, konsultācijas 
vadīja psiholoģes L.Volonte un 
I.Platpīre, pedagoģisko procesu 
organizēja un vadīja pedagoģes 
S.Reikmane un A.Šuste.

Projekta autori un partneri – 
biedrības „Skalbes” speciālisti – 
sadarbībā ar biedrību „Latvijas 
Autisma apvienība” 2015. gadā 
uzsāka projektu Rīgas ģimenēm.

Izsaku lielu pateicību ģime-
nēm, pedagogiem un speciālis-
tiem, kas piedalījās STOP pro
grammā „Sociālo prasmju treniņš 
4–7 gadīgiem bērniem”! Paldies 
Ikšķiles novada pašvaldībai un 
Veselības un sociālo lietu pārval-
dei par atbalstu!

Seminārā pulcējās vecāki un da-
žādu mācību iestāžu pārstāvji no 
Ikšķiles Mūzikas un mākslas sko-
las un Ikšķiles vidusskolas, Rīgas, 
Jumpravas, Lielvārdes, Salaspils, 
Carnikavas un Mārupes novada.

sanda reIkmane, 
ppII „ķIparu nams” vadītāja

Bērni apguva iemaņas atpazīt savas un citu cilvēku emocijas, pašregulācijas un relaksācijas prasmes.

15.februārī, plkst. 13.00
Ikšķiles tautas namā 

Ikšķiles Veselības veicināšanas centra grupa cilvēkiem 
ar īpašām vajadzībām aicina ciemos Ogres DC „Saime”, 
Lielvārdes DC un Skrīveru DC dalībniekus, lai visi kopā 

priecātos un svinētu MĪLESTĪBAS dienu!

Pasniedzu angļu un latviešu val. privātstundas Ikšķilē 
jums ērtā laikā. Esmu jauka angļu un latviešu valodas 

privātskolotāja un palīdzēšu ar valodas apguvi skolēniem 
un pieaugušajiem. Palīdzēšu sagatavoties mācību stundām, 
eksāmeniem, darba intervijām un citām dzīves situācijām. 

Zvaniet un vienosimies par tikšanās laiku.
 Daira Skulte, 26449627

Ikšķiles Veselības veicināšanas centrs
aicina apmeklēt PRAKTISKO NODARBĪBU –

„Par drošu un fizioloģiski piemērotu 
mazuļa nēsāšanu slingā”

Vieta: Veselības veicināšanas centrs (Daugavas prospekts Nr. 34, 
Ikšķile)
Laiks: 2016. gada 24. februāris plkst. 11.00
Nodarbības ilgums: 2,5 st. – 3 st.
Nodarbību vadīs: Evita Žvagiņa-
Jākobsone (sertificēta bērnu 
nēsāšanas konsultante un zīdīšanas 
konsultante, kinestētiskā hendlinga 
praktizētāja)

Nodarbībā:
• kopīgi mēģināsim saprast, cik 
daudz un kāpēc mazulis no 4 
mēnešu vecuma būtu jānēsā slingā;
• apskatīsim galvenās anatomiskās 
pamatīpatnības šajā vecumposmā 
un noskaidrosim galvenos drošības 
kritērijus, mazuli nēsājot slingā.

Nodarbības praktiskajā daļā 
izmēģināsim:
• garo austo lakatu jeb slingu-šalli;
• Mei Tai slingu;
• ergonomisko pārnēsāšanas somu;
• rebozo jeb īso slingu;
• riņķu slingu.

Nodarbības laikā varēsiet lietot konsultantes slingus un ergonomiskās 
somas. Ja mazuļi būs noguruši, siešanas tehnikas varēs mācīties ar 
profesionālajām lellēm.
Dalību praktiskajā nodarbībā OBLIGĀTI jāpiesaka līdz 2016. gada 15. 
februārim, zvanot pa tālruni 65036617 vai personīgi vēršoties Veselības 
veicināšanas centrā. Vietu skaits ir ierobežots! 

Paziņojums daudzbērnu ģimenēm
Ikšķiles novada pašvaldība in-
formē, ka šī gada janvārī ir stāju-
šies spēkā jauni pašvaldības sais-
tošie noteikumi „Kārtība, kādā 
piešķir pašvaldības kompensāci-
ju maksas par ēdināšanas pakal-
pojumu sniegšanu daudzbērnu 
ģimeņu bērniem daļējai segšanai 
izglītības iestādēs”. 

Uz minēto noteikumu pamata paš-
valdība no 2016. gada februāra uz-
sāks arī to daudzbērnu ģimeņu 
bērnu ēdināšanas maksas kompen-
sēšanu 50% apmērā no pašvaldības 
izglītības iestāžu noteiktās ēdinā-
šanas maksas, kuri apmeklē privā-
tos bērnudārzus, citu pašvaldību 
bērnudārzus un skolas. Atgādinu, 
ka jau iepriekš pašvaldība kom-
pensēja pusi no ēdināšanas maksas 
daudzbērnu ģimeņu bērniem paš-
valdības bērnudārzā „Urdaviņa”.

Ja jūsu ģimenē tiek aprūpēti 
trīs vai vairāk nepilngadīgu bēr-
nu, jums ir tiesības saņemt paš-
valdības kompensāciju par to bēr-
nu ēdināšanu, kuru dzīvesvieta ir 
deklarēta Ikšķiles novadā un kuri 
apmeklē Ikšķiles novada pašval-
dības izglītības iestādes (bērnu-
dārzu, sākumskolu, pamatskolu 
vai vidusskolu), citas pašvaldības 
izglītības iestādes (bērnudārzu, 
sākumskolu, pamatskolu vai vi-
dusskolu) vai privātās izglītības 
iestādes (bērnudārzu, sākumsko-
lu, pamatskolu vai vidusskolu).

Kompensācijas apmērs no-
teikts 50% apmērā no Ikšķiles 
novada pašvaldības izglītības ie
stāžu ēdināšanas maksām, t.i., par 
1–2 g.v. bērnudārza bērnu 0,80 
eiro dienā, par 3–7 g.v. bērnudār-
za bērnu 0,90 eiro dienā, par skol-
nieku (1. kl.–18 g.v.) 0,71 eiro die-
nā, ņemot vērā apmeklējumu.

Kompensācija tiks piešķirta 

arī ar mērķi kompensēt launaga 
ēdienreizes izmaksas tiem daudz-
bērnu ģimeņu bērniem, kuri mācās 
Ikšķiles novada pašvaldības, citas 
pašvaldības vai privātas izglītības 
iestādes 1.–4. klasē. Ja launaga iz-
maksas ir mazākas par pašvaldības 
kompensācijas apmēru, kompen-
sācija tiks izmaksāta atbilstoši fak-
tiskajām launaga izmaksām.

Lai saņemtu kompensāciju par 
bērnu, kurš apmeklē Ikšķiles no-
vada pašvaldības izglītības iestādi 
(PII „Urdaviņa”, Ikšķiles vidussko-
lu vai Tīnūžu pamatskolu), jums 
jāiesniedz iesniegums iestādes 
vadītājam (V.Krinkelei, Č.Batņam 
vai A.Grasei), kurš pārbaudīs atbil-
stību daudzbērnu ģimenes statu-
sam pēc jūsu sniegtās informācijas 
un pieņems lēmumu par kompen-
sācijas piešķiršanu. PII „Urdaviņa” 
un Tīnūžu pamatskola kompensā-
ciju piešķirs, izsniedzot jums uz 
pusi mazāku rēķinu par bērna ēdi-
nāšanu. Ikšķiles vidusskola nodro-
šinās jūsu bērnam elektroniskas 
norēķinu kartes – skolēnu apliecī-
bas, kurās pašvaldība ieskaitīs pie-

šķirto kompensāciju un ar kurām 
bērns norēķināsies skolas ēdnīcā. 

Lai saņemtu kompensāciju par 
bērnu, kurš apmeklē citas pašval-
dības vai privāto izglītības iestā-
di, jums jāiesniedz iesniegums Ik-
šķiles novada pašvaldībā, kura pēc 
jūsu sniegtās informācijas pārbau-
dīs atbilstību daudzbērnu ģimenes 
statusam un pieņems lēmumu par 
kompensācijas piešķiršanu. Kom-
pensācija uz līguma pamata tiks 
izmaksāta tai izglītības iestādei, 
kuru apmeklē jūsu bērns. Citas 
pašvaldības vai privātajai izglītī-
bas iestādei būs pienākums katru 
mēnesi atskaitīties par jūsu bērna 
apmeklējumu un samazināt rēķi-
nus par jūsu bērna ēdināšanu par 
kompensācijas summu.

Lūdzu laikus iesniegt iesnie-
gumu par kompensācijas piešķir-
šanu! Pašvaldības rīcībā nav ziņu 
par jūsu ģimenes sastāvu, un tā 
bez jūsu piekrišanas šāda veida 
datus nedrīkst apstrādāt.

dace kļavIņa,
IkšķIles novada pašvaldības domes 

prIekšsēdētāja vIetnIece



www.ikskile.lv

2016. gada februāris Izglītība Ikšķiles Vēstis    5

Ikšķiles novada Tīnūžu pamatskola (reģ. nr. 
4312900199) aicina pieteikties kandidātus 

VISPāRējāS PAmATIzgLĪTĪBAS SKOLOTājA 
(ar matemātikas skolotāja kvalifikāciju) vakancei

Informācija par skolotāja vakanci:
Darba līgums tiek noslēgts uz nenoteiktu laiku.
Darba apjoms: 0,3 likmes.
Papildu pienākumi: matemātikas skolotāja aizvietošana slimības laikā.
Darba apjoms: 1,8 likmes.
Būtiskākie darba pienākumi:
Pildīt matemātikas skolotāja pienākumus;
Citi darba pienākumi saskaņā ar amata aprakstu.
Prasības:
• izglītība atbilstoši Ministru kabineta noteikumiem Nr.662 „Noteikumi 
par pedagogiem nepieciešamo izglītību un profesionālo kvalifikāciju un 
pedagogu profesionālās kompetences pilnveides kārtību”;
• augsta atbildības sajūta, precizitāte;
• prast plānot un organizēt savu darbu;
• spēja savā darbā izmantot jaunākās mācību metodes.
Atalgojums:
Atbilstoši tarifikācijai. Ir pašvaldības piemaksas.

Pretendentus aicinām pieteikties, savu profesionālās darbības 
aprakstu (CV) ar norādi „Matemātikas skolotāja vakancei” līdz 2016. 
gada 15. februārim (ieskaitot) sūtot uz e-pastu: tinuzupsk@ikskile.lv vai
pa pastu, adrese: Tīnūžu pamatskola, „Kalnliepas”, Tīnūži, Ikšķiles 
novads, LV-5015, vai iesniedzot personīgi Tīnūžu pamatskolas 
administrācijā.
Uz interviju pretendentus plānots aicināt 2016. gada 16. februārī.
Tālrunis informācijai: 65068802, 26698640
Kontaktpersona: 
Tīnūžu pamatskolas direktores vietniece Ineta Mosāne

Pirmsskolas izglītības iestāde „Urdaviņa” 
aicina vecākus pieteikt 

2010. un 2011. gadā dzimušos bērnus 
sagatavošanai skolai

Pirmsskolas izglītības iestāde „Urdaviņa” aicina vecākus pieteikt  
Ikšķiles novadā deklarētos 2010. un 2011. gadā dzimušos bērnus, 
kuri šobrīd NeAPmeKLē PAšVALDĪBAS BēRNUDāRzU, obligātajai 
piecgadīgo un sešgadīgo bērnu sagatavošanai skolai.
Bērnu pieteikšana uzņemšanai pirmsskolas izglītības iestādē  
2016./2017. mācību gadam noteikta no 2016. gada 1. marta līdz 2016. 
gada 31. martam.

Vecāki, piesakot bērnu, uzrāda personu apliecinošu dokumentu un: 
• iesniedz vadītājai adresētu iesniegumu (veidlapa tiek izsniegta 
pirmsskolas izglītības iestādē);
• uzrāda bērna dzimšanas apliecību.

Pieteikšanās notiek:
• PII „Urdaviņa” Melioratoru ielā 10, Ikšķilē, pirmdienās no plkst. 8.00 
līdz 18.00, ceturtdienās no plkst. 14.00 līdz 17.00, tālrunis uzziņām: 
65030622;
• PII „Urdaviņa” telpās Tīnūžos, „Muižiņā”, otrdienās no plkst. 14.00 
līdz 18.00, tālrunis uzziņām: 65025088.

PII „Urdaviņa”

Ikšķiles Mūzikas un 
mākslas skolā tikšanās, 
kas paceļ pāri ikdienišķajam
Tieši par šādu gaišu notikumu 
izvērtās Ikšķiles Mūzikas un 
mākslas skolā 27. janvārī noti-
kušie kursi mūzikas skolu kla-
vierspēles pedagogiem. Pagāju-
šajā mācību gadā IMMS pirmo 
reizi aicināja uz kursiem vijoļ-
spēles pedagogus, šogad veido-
jām kursus – meistarklasi pia-
nistiem. 

Atsaucība bija liela – kursiem pie-
teicās Salaspils, Baldones, Lielvār-
des, Babītes, Madlienas, Ikšķiles 
mūzikas skolu klavierspēles peda-
gogi un arī citu instrumentu spē-
les pedagogi. Interese bija liela, jo 
kursu lektora un meistarklašu va-
dītāja lomā – Renē Salaks, pianists, 
ilggadējs pedagogs, dažādu starp-
tautisku semināru un meistarklašu 
vadītājs, konferenču lektors, starp-
tautisku klavierspēles konkursu 
žūrijas komisiju loceklis, bet galve-
nais – Skolotājs ar lielo burtu. Par 
to varēja pārliecināties katrs skolas 
mājīgajā zālē sēdošais dalībnieks, 
jo, neskatoties uz profesionāli no-
pietno kursu tēmu „Nozīmīgi fak-
tori pianistu mācību procesā. Teh-
nisko iemaņu veidošanas aspekti”, 
astoņas kursu stundas paskrēja ne-
manot. 

Lektora bagātīgā pieredze, kas 
kaldināta, iegūstot zināšanas gan 
Latvijas Valsts konservatorijā, gan 
Sanktpēterburgā, gan aspirantūrā 
Maskavā, un pilnveidota pedago-
ģiskajā darbā, kontaktos un piere-
dzes apmaiņā ar daudziem augsti 
izglītotiem un dvēseliski bagātiem 
pianistiem un pedagogiem, – tas 
viss koncentrēti apvienojās profe-
sionāli augstvērtīgas informācijas 
pilnā stāstījumā. Stāstījumā, kas 
pārpilns interesantām idejām, as-
prātīgiem praktiskiem pedagoģis-

kiem risinājumiem, paša R.Salaka 
spēlētiem ilustratīviem fragmen-
tiem no visdažādāko laikmetu un 
stilu klaviermūzikas, stāstījumā ar 
gaišu, dzirkstošu humoru un ci-
tātiem no pasaulslavenu mūziķu 
un pedagogu darbiem. Šādā darbī-
gā un draudzīgā gaisotnē atbrīvoti 
varēja muzicēt un meistarklašu at-
klātajās stundās savu prasmi rādīt 

IMMS profesionālās ievirzes pro
grammas „Klavierspēle” audzēk-
ņi Kate Ķepīte (1. klase, pedagoģe 
A.Lielmeža), Dāvis Ērglis (3. klase, 
pedagoģe M.Līduma), Laura Bokta 
(8. klase, pedagoģe R.Pudāne). Ar 
interesi klātesošie vēroja R.Salaka 
audzēkņu priekšnesumus un darbu 
arī mācību procesā. Veidojās brīva, 
koleģiāla pieredzes apmaiņa, kas 
turpinājās vēl arī pie kafijas tases 
pēc kursu apliecību pasniegšanas.

Skaistais mirklis dienas garu-
mā bija galā. Sirsnīgi atvadījāmies 
no viesiem, kopīgi nosprieduši, ka 
šiem kursiem nepieciešams tur-
pinājums, nodibinājuši draudzī-
gus kontaktus ar kaimiņu mūzikas 
skolu kolēģiem. Mājup pošoties, arī 
starp IMMS pedagogiem turpinā-
ja risināties sarunas par aizvadīto 
dienu – citu specialitāšu kolēģi at-
zina šos kursus par ļoti vērtīgiem, 
jo tie deva iespēju paraudzīties uz 
mūzikas pedagoģisko procesu no 
cita skatupunkta, bagātināt savu 
pieredzi ar jaunām idejām un bau-
dīt Skolotāja klātbūtni. Tas bija kā 
svaiga gaisa malks, kā dāvana – dot 
mums iespēju veldzēties dziļi kul-
tūrizglītota, dvēseliski bagāta cil-
vēka pasaulē!

Par šo kursu ideju un palīdzī-
bu to organizēšanā liels paldies 
jāsaka skolotājai Rimmai Pudā-
nei, kas reiz pati bijusi R.Salaka 
audzēkne, paldies par atbalstu un 
lielisko organizāciju IMMS direk-
torei Valdai Jermanovai un viņas 
vietniecēm Natālijai Čuriļinai un 
Ausmai Pamatai.

maIra līduma,
programmas „klavIerspēle” 

vadītāja

Ikšķiles novada Tīnūžu pamatskola 
(reģ. nr. 4312900199) 

aicina pieteikties kandidātus 
SKOLOTājA LOgOPēDA vakancei

Informācija par skolotāja logopēda vakanci:
Darba līgums tiek noslēgts uz nenoteiktu laiku.
Darba apjoms: 0,5 likmes.
Būtiskākie darba pienākumi:
Pildīt skolotāja logopēda pienākumus;
Citi darba pienākumi saskaņā ar amata aprakstu.
Prasības:
• izglītība atbilstoši Ministru kabineta noteikumiem Nr.662 „Noteikumi 
par pedagogiem nepieciešamo izglītību un profesionālo kvalifikāciju un 
pedagogu profesionālās kompetences pilnveides kārtību”;
• augsta atbildības sajūta, precizitāte;
• prast plānot un organizēt savu darbu;
• spēja savā darbā izmantot jaunākās mācību metodes.
Atalgojums:
Atbilstoši tarifikācijai. Ir pašvaldības piemaksas.

Pretendentus aicinām pieteikties, savu profesionālās darbības 
aprakstu (CV) ar norādi „Skolotāja logopēda vakancei” līdz 2016. gada 
22. februārim (ieskaitot) sūtot uz e-pastu: tinuzupsk@ikskile.lv vai
pa pastu, adrese: Tīnūžu pamatskola, „Kalnliepas”, Tīnūži, Ikšķiles 
novads, LV-5015, vai iesniedzot personīgi Tīnūžu pamatskolas 
administrācijā.
Uz interviju pretendentus plānots aicināt 2016. gada 23. februārī.
Tālrunis informācijai: 65068802, 26698640
Kontaktpersona: 
Tīnūžu pamatskolas direktores vietniece Ineta Mosāne

Lekciju vadīja pianists, ilggadējs pedagogs, dažādu starptautisku 
semināru un meistarklašu vadītājs, konferenču lektors, 
starptautisku klavierspēles konkursu žūrijas komisiju loceklis 
Renē Salaks.

Dalībnieku pārdomas:
Sirsnīgi pateicamies par profesionāli augstā līmenī organizēta-

jiem kvalifikācijas pilnveides programmas kursiem. Esam ļoti gan-
darīti par izvēlēto, vienmēr aktuālo tēmu – tehnisko iemaņu piln-
veidošanas aspekti. Paldies par pianista, izcila lektora Renē Salaka 
uzaicināšanu! Ar lielu gandarījumu dzirdējām sen pazīstamas lie-
tas par klavierspēles iemaņu apgūšanu lektora izvēlētajās tēmās, 
kuras vienmēr ir un būs aktuālas mūsu audzēkņiem muzikālajā un 
mākslinieciskajā izaugsmē.

Pateicamies jums arī par gardajām „kafijas pauzēm” un lietde-
rīgajām sarunām, satiekoties ar citu novadu mūzikas un mākslas 
skolu kolēģiem.

Paldies!”
Lielvārdes Mūzikas skolas skolotājas Māra Sirmā, 
Inese Circina, Vēsma Graudiņa, Edīte Graudiņa

„Vispirms savā un savu kolēģu vārdā gribu pateikties par brīniš-
ķīgi pavadīto dienu – 27. janvāri – jūsu jaukajā Ikšķiles Mūzikas un 
mākslas skoliņā. Laipnā sagaidīšana, patiesās rūpes par katru semi-
nāra dalībnieku visas dienas garumā, pavairotie izdales materiāli 
un arī sagatavošanās krietni pirms paša semināra prasījusi lielu un 
pamatīgu jūsu kolektīva darbu. Par to liels paldies.

Par pašu semināru – šarmantais lektors Renē Salaks, kurš radī-
ja nepiespiestu, radošu, brīvu atmosfēru, runājot par mūžīgi aktuā-
lajām metodikas tēmām, ir veiksme jebkuram kursu vai semināru 
organizatoram. Vērtīga bija arī dalībnieku tikšanās un domu ap-
maiņa, kā arī gūtā pieredze par skolā redzēto. Brīnišķīgā vide, inte-
resantais lektors un atsaucīgie skolas saimnieki ir garants mūsu da-
lībai nākamajos jūsu organizētajos kursos vai semināros. Lai jums 
veicas!”

Kārļa Kažociņa Madlienas Mūzikas un mākslas skolas 
direktore Vita Ervalde

 



www.ikskile.lv

Zilo kalnu kompleksa attīstība

• Bērnu aktīvās atpūtas laukumā 
esošie 15 aktivitāšu elementi, sa-
darbojoties ar Mākslas akadēmi-
jas studentiem un pasniedzējiem, 
papildināti ar 8 koka skulptūrām 
(7606,31 EUR) un atjaunotas šū-
poles (423,50 EUR).
• 2015. gadā ir pabeigta 2012. 
gadā uzsāktā distanču slēpošanas 

trases projektēšana un izbūve 
(visas kopējās izmaksas 268 000 
EUR). Trašu platums ir 6 m, at-
sevišķās vietās tikai līdz 4 m, lai 
saudzētu esošos lielos kokus. Tra-
ses savieno Ogri un Ikšķili, stiep-
joties vairāk nekā 10 km garumā, 
sniegotajā laikā regulāri tiek vei-
dotas slēpošanas sliedes.
• Izveidots viens jauns meža vin-
grošanas laukums ar vienkāršām 
pievilkšanās, līdzteku un vēdera 
preses trenēšanas ierīcēm.
• Realizēts Dabas aizsardzī-
bas pārvaldes un Kohēzijas fon-
da projekts „Antropogēno slo-
dzi samazinošā un informatīvās 
infrastruktūras izveide „Natura 

2000” teritorijās” II kārta 3DP/ 
3.5.1.3.0/12/IPIA/VARAM/001, 
kura ietvaros dabas parkā „Ogres 
Zilie klani” izbūvētas 5 kāpnes 
310 m kopgarumā, 60 norādes un 
aizlieguma zīmes, 3 informāci-
jas stendi (A0 planšete) (izmak-
sas no projekta līdzekļiem 41 745 
EUR).
• Veikta administratīvi saimnie-
ciskā punkta izbūve starta lauku-
mā (13 167,70 EUR).
• Apmeklētāju ērtībai un lai ma-
zinātu vides eitrofikāciju lielās 
antropogēnās slodzes ietekmē, 
izvietošanai kompleksa teritori-
jā 2015. gada nogalē iegādātas 8 
sausās tualetes (3448,50 EUR).

Paveiktie darbi Ikšķiles Mūzikas un mākslas skolas 
materiāltehniskās bāzes pilnveidošanā
• Pedagogu darba pilnveidošanai 
ir iegādāti portatīvie datori.
• Veidošanas klasē ir iegādā-
ta un uzstādīta glazēšanas ie-
kārta ar kompresoru, izbūvēta 
piespiedu ventilācijas sistēma, 
noflīzēta siena un uzstādīta ke-
ramikas virpa, uzstādīti papildu 
plaukti keramikas darbu žāvēša-
nai.
• Zīmēšanas un gleznošanas kla-
sē veikti labiekārtošanas darbi, 
vienu sienu izveidojot par tāfeli, 
uzstādīti plaukti, iegādāti darbu 
žāvēšanas režģi, zīmēšanas mol-
berti un ģipša figūras uzstādīju-
miem, podesti un uzstādījumu 
galdi izstāžu iekārtošanai, tabu-
retes.
• Mūzikas nodaļas darba no-
drošināšanai iegādātas klavie-
res, čelli, metronomi, nošu pultis, 

plaukti mūzikas instrumentu no-
vietošanai, statīvi čelliem. 
• Kora klases audzēkņu ansam-
blim sašūti koncertsvārki. 
• Pūtēju orķestra darbības piln-
veidošanai ir papildus sašūtas 
vestes orķestrantiem, ir iegādāts 
palīgaprīkojums trompetēm, tu-
bām, flautām, saksofoniem, ir jau-
ni gājiena nošu apgaismošanas 

lukturīši, bungu gājiena siksnas.
• Skolas administrācijas darbam 
ir iegādāti jauni biroja krēsli. 
• Skolas hronikas veidošanai un 
skolas radošās darbības atspogu-
ļošanai masu medijos ir iegādāta 
fotokamera.
• Gaiteņu mikroklimata un mājī-
guma uzturēšanai ir uzstādīti sil-
tā gaisa aizkari.

6    Ikšķiles Vēstis 2015. gadā paVeIktaIs 2016. gada februāris

Ikšķiles vidusskolas 
labiekārtošanas darbi
• Ir notikuši telpu un klašu labiekārtošanas darbi, kā arī mācību vides 
uzlabošanas pasākumi.
• 2015. gada vasarā ierīkota Zaļā klase, kas ļaus skolotājiem vadīt stun-
das svaigā gaisā, veidojot radošāku un interesantāku mācību procesu. 
• Ir nomainīti mehānismi aktu zāles aizkaru konstrukcijā.
• Veikti kosmētiskie remonti skolas telpās, tajā skaitā klašu telpās, ka-
pitāli izremontētas 3 klases un kāpņu telpa.

Ikšķiles vidusskolas piebūve
• Jauno skolas korpusu plānots būvēt esošās ēkas galā, pieslēdzot to 
skolas vecajam korpusam.
• Skolas piebūves tehnisko projektu plānots nodot februāra beigās, 
pēc kura tiks izsludināts iepirkums. Būvniecību plānots uzsākt maija 
beigās.
• Savukārt plānotajai PII Lībiešu parka teritorijā šogad plānots izslu-
dināt iepirkumu objekta būvniecībai.

Tenisa korti
2015. gada pavasarī izveidoti te-
nisa korti Līvciema ielā 5. 

Īpašs jauno tenisa laukumu 
gumijotais pārklājums pare-
dzēts tieši bērnu treniņiem – tas 
ir mīkstāks, atsperīgāks, lai ne-

tiktu traumēta bērnu mugura un 
kājas. 

Projekts īstenots „PPP biedrī-
bas „Zied zeme” attīstības stra-
tēģijas 2009–2013 un Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lauku 

attīstībai Lauku attīstības pro
grammas pasākuma „Lauku eko-
nomikas dažādošana un dzīves 
kvalitātes veicināšana vietējo at-
tīstības stratēģiju īstenošanas te-
ritorijā”” ietvaros.

Saimnieciskie un labiekārtošanas 
darbi PII „Urdaviņa”
• Izstrādāts projekts apkures sistēmas renovācijai vecajā ēkā un īste-
nota 1. kārta – nomainīti apkures radiatori un stāvvadi ēkas vienā kor-
pusā.
• Veikti ūdensvada iekšējo tīklu uzlabošanas remontdarbi.
• Atjaunota koka atbalsta siena bērnu rotaļu laukumā.
• Veikti remontdarbi un labiekārtots psihologa kabinets.
• Papildināta ēdnīca ar iekārtām – elektrisko vārkatlu (150 l), gaļas 
maļamo mašīnu un kartupeļu tīrāmo mašīnu.
• „Mežrozīšu” grupai iegādātas un uzstādītas jaunas bērnu gultas.
• Papildinot mācību tehnoloģisko bāzi, iegādāti 19 portatīvie datori – 
katrai grupai viens. Aktu zālē uzstādīts projektors.

Labiekārtošanas darbi novadā 2015. gadā



www.ikskile.lv

Veselības un sociālo lietu pārvaldē veiktie darbi 
iestādes darbības uzlabošanai un pilnveidošanai
• Labiekārtots VVC esošais HIGI-
ĒNAS centrs: iegādāta veļas žā-
vējamā mašīna, veļas žāvējamais 
statīvs, kā arī fēns un spogulis du-
šas telpai.
• Uzstādīts aizslēdzams un ap-
gaismots informācijas stends āra 
apstākļiem.
• Veikti apzaļumošanas un labie-
kārtošanas darbi Veselības un so-
ciālo lietu pārvaldes ēkai pieguļo-
šajā teritorijā.
• Uzstādīts publiskais bezmaksas 
interneta pieejas punkts, kurš ap-
rīkots ar daudzfunkcionālu iekār-
tu (kopētāju/printeri).

• Iegādāts viss nepieciešamais 
inventārs, lai VVC telpās varētu 
strādāt mākslas terapeits.
• Iegādāti jauni mācību un uzska-
tes līdzekļi audiologopēda darbības 
uzlabošanai un efektivitātei.
• Papildināts inventārs veselības 

veicināšanas nodarbībām senio-
riem baseinā un nodarbībām zālē.
• Audiologopēda un fizioterapei-
ta kabineti aprīkoti ar portatīva-
jiem datoriem un printeri.
• Iegādāts jaudīgāks krāsu prin-
teris VVC vajadzībām.
• Iegādāts mūzikas centrs VVC 
zālē un mūzikas atskaņotājs fi-
zioterapeita kabinetā.
• Iegādātas digitālās klavieres 
VVC zālē.
• Noregulēts ēkas ārējais apgais-
mojums, kurš automātiski ieslē-
dzas līdz ar diennakts tumšā lai-
ka iestāšanos.

2016. gada februāris 2015. gadā paVeIktaIs Ikšķiles Vēstis    7

Novada ceļu uzturēšanas un labiekārtošanas darbi
• Pilsētas un lauku ceļu kaisīšanai izmantoti 296 m3 smilts.
• Vimbu, Stadiona, Raudu, Parka ielas un Kugas ielas krustojuma, Liepu alejas, Sporta, Mūrkroga, Neļķu, 
Ziedu, Robežu, Ievu, Ķiršu ielas ikdienas uzturēšanai izmantoti 188,75 m3 smilts/grants.
• Veikta klātnes sagatavošana pirms ielu asfaltēšanas, ielu nobrauktuvju un asfalta malu nostiprināšana, 
kā arī asfaltēšanas darbi Ezera ielā, Dzeņu ielā, Misiņa ielā, Kārļa ielā, Jāņa ielā.
• Veikti Turbas–Blākažu, Dālderu–Kalnakumpēnu, Luņģu ceļa, Puķītes–Muižēnu, Māras ielas, Jasmīnu ie-
las, Lupīnas ielas pagarinājuma, P10–Eglītes, veloceliņu, Papeļu ielas ar piebrauktuvēm, Dārza ielas ar pie-
brauktuvēm, Ķiršu ielas, Priedaines ielas ar piebrauktuvēm, Miera un Īsās ielas ar piebrauktuvēm labiekār-
tošanas darbi 8855 m garumā, izmantojot 1256 m3 smilts un 97 435 m3 smilts/grants seguma.

Jauns asfalta segums ir Ezera, Dzeņu, Jāņa un Kārļa ielā.

Ūdensvada un kanalizācijas tīklu 
izbūve trijos Ozolu ielas atzaros

Projekta ietvaros tika izbūvēti ūdensvada tīkli 414 metru garumā, ka-
nalizācija – 395 m, radot iespēju saņemt kvalitatīvus ūdenssaimniecī-
bas pakalpojumus 17 mājsaimniecībām.

Pēc komunikāciju izbūves tika atjaunoti 1254 m2 ielas seguma, kā 
arī 522 m2 zāliena.

Būvuzraudzību šajā projektā veica būvuzraugs Leopolds Barkāns, 
bet autoruzraudzību – SIA „Ceļu komforts”.

Internets pieejams visiem
Sākot ar 1. jūniju, Ikšķiles novada ie-
dzīvotāji tiek laipni aicināti izman-
tot jaunos bezvadu interneta pie ejas 
punktus. 

Ikšķiles novada pašvaldības ēkā 
Peldu ielā 22, Veselības un sociālo lie-
tu pārvaldē Daugavas prospektā 34 un 
Tūrisma informācijas centrā Birzes 
ielā 33a iedzīvotāji un pilsētas viesi 50 
metru rādiusā var uztvert bezmaksas 
internetu, kā arī izmantot internetkioskus un daudzfunkcionālās iekār-
tas ar iespēju drukāt, kopēt un skenēt A4 un A3 formāta dokumentus.

Tīnūžu 
pamatskola
• Tīnūžu pamatskolā veikts spor-
ta zāles pamatu remonts, skolēnu 
tualešu remonts, skolas virtuves 
ieejas un mājturības ieejas ārējo 
kāpņu remonts, klašu telpu kos-
mētiskais remonts, skolas pagra-
ba pamatu remonts. 
• Veikta pamatskolas klašu tel-
pu un saimniecības telpu izlietņu 
nomaiņa. 
• Realizēta lietusūdens novadī-
šanas izveide. 
• Veikta iekarināmo griestu uz-
stādīšana pirmā stāva gaitenī. 
• Realizēta grīdas trapa izveide 
skolas virtuvē. 
• Veikta jumta skrūvju nomaiņa 
un papildu skrūvju skrūvēšana.
• Iegādāti jauni datori, dažādas 
skolas mēbeles (plaukti klasēm, 
plaukti bibliotēkai, tāfeles, regu-
lējamie skolēnu krēsli un galdi). 

• Izgatavota skolēnu garderobes 
iekārta. 
• Iegādāts sporta inventārs (bum-
bas, rāpšanās virves, pelddēļi).
• Uzstādīti nerūsējošā tērauda 
plaukti skolas virtuvē. 
• Iegādāts jauns skeneris A3 un 
projektors „EPSON”.

Atklāts ielu tirdzniecības un bērnu rotaļu laukums
7. septembrī Ikšķiles novada paš-
valdība svinīgi atklāja segto ielu 
tirdzniecības laukumu un publis-
ko bērnu rotaļu laukumu Ikšķiles 
centrā. Nu pilsēta ieguvusi vēl di-
vus sabiedrībai nozīmīgus infra-
struktūras objektus.

Jaunizveidotajā laukumā pa-

redzētas 24 tirdzniecības vietas 
individuālajiem tirgotājiem un 3 
vietas tirgotājiem ar automašī-
nām, sabiedriskā tualete, ūdens 
ņemšanas vieta, kā arī elektrības 
sadales kārba, savukārt bērnu ro-
taļu laukumā uzstādīti 7 āra tre-
nažieri un soliņi.

Ielu tirdzniecības un bērnu 
rotaļu laukumam tehnisko pro-
jektu izstrādāja SIA „Dzintras 
Cīrules arhitektu birojs”, būv-
darbus realizēja SIA „Valkas me-
liorācija”, kā arī SIA „Ulre”, sa-
vukārt būvuzraudzību veica 
Jānis Jansons.

Uzstādīti āra trenažieri
Bērzu birzī, kas atrodas blakus Ikšķiles Mūzikas un mākslas skolai 
starp Birzes ielu, Stacijas ielu un Ikšķiles vidusskolas stadionu, 2015. 
gada pavasarī labiekārtots laukums ar uzstādītiem āra trenažieriem.

Pavisam kopā ir uzstādīti deviņi trenažieri, un tie izvēlēti tā, lai varētu 
nodarbināt pēc iespējas dažādākas muskuļu grupas, piemē ram, kombinē-
tais brīvdabas trenažieris roku un krūšu muskulatūrai, kombinētais trena-
žieris gurniem, velotrenažieris u.c. 

Trenažieru uzstādīšanu veica SIA „Intersports”, kas tika izvēlēts ie-
pirkuma procedūras rezultātā kā ekonomiski izdevīgākais darbu veicējs.



www.ikskile.lv

8    Ikšķiles Vēstis noVadā 2016. gada februāris

Barikāžu 25. gadadienas atceres pasākums Tīnūžos
20. janvārī visā Latvijā notika 
dažādi pasākumi par godu 25. 
barikāžu atceres gadadienai. 
1991. gada vēsturiskajos noti-
kumos piedalījās arī ļoti daudzi 
Ikšķiles novada iedzīvotāji. 

Lai dalītos atmiņās par janvāra 
skaudrajām dienām, Tīnūžos no-
tika pasākums „Atmiņu uguns-
kurs kopā ar barikāžu dalībnie-
kiem”. Pasākuma ieskaņā Tīnūžu 
tautas nama vadītāja Valda Kur-
ša, uzrunājot klātesošos, aicinā-
ja atcerēties šo nozīmīgo noti-
kumu, kas izšķīra Latvijas valsts 
likteni. 

Nobaudot siltu tēju un maizī-
tes, visi noskatījās Zigurda Vidi-
ņa „Studijas 2” 1991. gadā veido-
to videofilmu „Balti zvani”, kurā 
aplūkots barikāžu laiks Rīgā. Šos 
hronikas materiālus autors sa-
montējis dažu dienu laikā, īsi pēc 

sava kolēģa Gvido Zvaigznes nā-
ves. Filma ir nozīmīga ar to, ka 
sniedz hronoloģisku vēstījumu 
par janvāra traģiskajiem notiku-
miem, kad ļaudis no visas Latvi-
jas devās uz Rīgu, lai nevardar-
bīgā veidā paustu savu nostāju 
pret PSRS. Videofilmā vienā no 
intervijām kāds vīrietis teica, ka 
pirmo reizi vēsturē valdība tiek 
aizstāvēta bez ieročiem. Diem-
žēl OMON uzbrukumos gāja bojā 
daudzi neapbruņoti barikāžu da-
lībnieki. 

Pēc filmas noskatīšanās tika 
iekurts ugunskurs, kas simboliski 
atgādināja par tiem daudzajiem 
ugunskuriem, pie kuriem 1991. 
gada janvāra aukstajās dienās sil-
dījās un rada spēku barikāžu da-
lībnieki.

Inga šulca, 
IkšķIles novada pašvaldības 

sabIedrIsko attIecību specIālIste

„Caur adatas aci...”
BDK „Upīte” dejotāja Gustava Bergmaņa sasniegumi
Noslēgusies 2015. gada spor-
ta deju sezona, un, apkopojot re-
zultātus, tie izrādījušies ļoti veik-
smīgi. Turpinot iepriekšējā gadā 
iesākto labo tradīciju, Latvijas 
kausa kopvērtējumā Junioru I D 
grupā (38 pāru konkurencē) uzva-
ru arī šogad izcīnīja Tīnūžu tautas 
nama bērnu deju kolektīva „Upī-
te” dejotājs Gustavs Bergmanis 
ar partneri Helmu Vīksnu, pār-
stāvot sporta deju klubu „Dau-
gava”. Cīņa visas sezonas garumā 
bija ļoti sīva, jo 6 sacensību kop-
vērtējumā 2. vietas ieguvēji tika 
apsteigti tikai par nieka 15 punk-
tiem. Zinot, ka par pirmo vietu sa-
censībās tiek dots 400 punktu, par 
otro – 365 utt., tad tas tiešām ir kā 
„caur adatas aci”.

Jāatzīmē arī fakts, ka Gus-
tavs ar Helmu tikai šogad sāka 
startēt Junioru I grupā D kla-
sē. Ko nozīmē šī grupa un kla-
se? Sporta dejās visi dalībnieki 
tiek dalīti vecuma grupās: Bērni 
I (8–9 gadus veci), Bērni II (10–
11), Juniori I (12–13), Juniori II 
(14–15), Jaunieši (16–18), Pie-
augušie un Seniori. Bez vecuma 

grupām ir vēl kvalifikācijas kla-
ses, sākot ar „Iesācējiem”, tad E4 
klasi un beidzot ar augstākajām 
A un S klasi.

Sezonas sākumā Gustavs un 
Helma pirmajās trīs sacensībās 
izcīnīja trešās vietas, kas ir labs 
rezultāts, ņemot vērā pāriešanu 
jaunā vecuma grupā un augstākā 
kvalifikācijas klasē. Turklāt tre-
šajās sacensībās augstāka vieta 
tika zaudēta, „pateicoties” ties-
nesim, kas nolēma piemērot dis-
kvalifikāciju Gustava un Helmas 
dejotajai sambai par it kā D kla-
sei neatbilstošu deju program-
mu, kas gan jau bija dejota arī 
iepriekšējās divās sacensībās un 
aizrādījumus līdz šim nebija iz-
pelnījusies. Taču pēc vasaras 
pārtraukuma, atsākoties sezo-
nai, atlikušajās trijās sacensībās 
tika iegūtas pārliecinošas uzva-
ras. Šeit gan jāpiebilst, ka ne-
kāds vasaras pārtraukums jau 
nesanāca – turpinājās nopiet-
ni treniņi un jaunu programmu 
apguve.

Latvijas kausa sacensības nav 
vienīgās, kurās sezonas garumā 

piedalījās Gustavs ar Helmu. Ju-
nioru I grupā 8 deju Latvijas rei-
tinga sacensībās kopvērtējumā 
iegūta augstā 7. vieta. Šajās sa-
censībās piedalās visu klašu (E6, 
D, C un B) Junioru I grupas spor-
tisti, tāpēc 7. vieta vērtējama kā 
ļoti labs sasniegums, jo apsteig-
ti tika daudzi augstākas (C) kla-
ses dejotāji.

Jauns gads – jauni izaicināju-
mi. 2016. gadā Gustavs ar Helmu 
turpinās dalību Junioru I grupā 
nu jau kā C klases pāris, jo pēdējās 
reitinga sacensībās 13. decembrī, 
iegūstot 4. vietu, Gustavs saņēma 
nepieciešamo punktu skaitu pār-
ejai uz C klasi.

Paldies visiem treneriem par 
ieguldīto darbu!

Paldies vecākiem, kuri arī ir 
piedalījušies panākumu kaldinā-
šanā!

Veiksmi, izturību un mērķ-
tiecību vēlam Gustavam un viņa 
partnerei jaunajā sezonā!

Ar paceltu galvu un azartu – ti-
kai uz priekšu!

kārlIs bergmanIs, 
gustava tētIs

Piedaugavas novada bērnu 
un jauniešu folkloras svētki
„Ar Dieviņu zirgu miju…”

11. martā 12.00 Ikšķiles tautas 
namā notiks Piedaugavas nova-
da bērnu un jauniešu folkloras 
svētki „Ar Dieviņu zirgu miju”. 
Pasākumā piedalīsies 7 folklo-
ras kopas un folkloras pulciņi 
no Allažiem, Zaķumuižas, Liel-
vārdes, Upeslejām, Katlakalna, 
Kokneses un Ikšķiles.

Projekta „Pulkā eimu, pulkā teku” 
ietvaros visa gada garumā notiek 
dažādas aktivitātes. Pavasarī no-
vada folkloras kopas pulcējas uz 
ikgadējo pasākumu – novada 
 folkloras svētkiem. 

Pasākumu rīko Valsts izglītības 
satura centrs sadarbībā ar folklo-
ras kopu novadu koordinatoriem 
un ar vietējo pašvaldību atbal-
stu. Šogad folkloras festivāla „Pul-
kā eimu, pulkā teku” tēma ir zirgi, 
un mēs varam lepoties, jo Ikšķi-
lē mums pašiem ir savas tautsko-
las „99 Balti zirgi” struktūrvienība 
„Ikšķiles Brīvā skola”, kura ir uzņē-
musies uzņemt Piedaugavas nova-
da folkloras kopu svētkus Ikšķilē.

Piedaugavas novada bērnu un 
jauniešu folkloras svētki sāksies 
ar koncertu „Brauktin brauca aug-
šas ļaudis, zviegtin zviedza kume-
liņi”. Te savu varēšanu 7 minū-
šu garumā izrādīs katra folkloras 
kopa vai folkloras pulciņš. Kon-
certā būs iespēja redzēt novada 
labākos stāstniekus, dziedātājus, 
muzikantus un dancotājus, kuri 

par labākā titulu cīnīsies lielajā 
pasākumā Rīgā. Šajā koncertā tiks 
izdziedāts vesels „dziesmu pūrs” 
par tēmu zirgi, bagātinot uzstā-
šanos ar stāstiem, atgadījumiem.

Koncerta noslēgumā visi dalīb-
nieki un viesi būs aicināti apglez-
not lielo koka zirgu, kurš pēc tam 
apmetīsies „Ikšķiles Brīvajā skolā”.

Pēc koncerta notiks „Prasmju 
skola” jeb radošās darbnīcas, ku-
rās būs iespēja apgūt prasmes pa-
vadu pīšanā, laimes pakavu un 
monētu kalšanā, salmu zirgu ga-
tavošanā. Skates viesiem būs ie-
spēja vizināties zirgu pajūgos 
pašā Ikšķiles centrā.

Sarīkojuma noslēgumā visus, 
kas vēlēsies dejot un rotaļāties, 
aicinām uz lielo sadancošanu un 
rotaļās iešanu.

Koncertā piedalīsies „Tiptaiņi” 
no Allažiem, „Oglītes” no Zaķumui-
žas, „Avotiņš” no Lielvārdes, „Tīne” 
no Kokneses, Upesleju bērnu kopa, 
Katlakalna bērnu folkloras kopa, 
Rīgas „Mazie skandinieki”, „Ikšķi-
les Brīvās skolas” folkloras kopa.

Pēc veiksmīgas dalības nova-
da sarīkojumā folkloras kopām 
būs iespēja piedalīties nacionāla-
jā sarīkojumā Saldus apkaimē 21. 
un 22. maijā. 

Uz tikšanos Piedaugavas no-
vada bērnu un jauniešu folkloras 
svētkos „Ar Dieviņu zirgu miju”!

agnese kārkle, 
„IkšķIles brīvā skola”

Koncertā būs iespēja redzēt novada labākos stāstniekus, 
dziedātājus, muzikantus un dancotājus.

Latvijas kausa kopvērtējumā Junioru I D grupā uzvaru arī šogad izcīnīja Gustavs Bergmanis ar 
partneri Helmu Vīksnu.



www.ikskile.lv

2016. gada februāris noVadā Ikšķiles Vēstis    9

Seno laiku prieki dabā Zilajos kalnos
13. februārī plkst. 13.00–16.00 
Zilajos kalnos pagriezīsim laiku 
nedaudz atpakaļ un iejutīsimies 
seno laiku gaisotnē. Pie Dubkal-
nu ūdenskrātuves stāvkrasta lie-
lus un mazus gaidīs dažādas at-
rakcijas, rotaļas un stafetes, varēs 
izvizināties sniega suņu pajūgā 
un baudīt senās mūzikas skaņas. 
Mežmalā būs ierīkota neliela iz-
stāde „Sports toreiz un tagad...”. 

14.00 ar nelielu stāstījumu 

uzstāsies aukstummīlis Māris 
Žunda, kurš uzstādījis rekordu, 
pavadot 11 minūtes āliņģī. Māris 
pastāstīs, kā iemīlēt aukstumu un 
kā iespējams peldēties visu gadu 
gan lieliem, gan maziem. Tiks iz-
pildīti arī praktiski vingrinājumi. 

Pēc lustēšanās būs iespēja 
baudīt siltu maltīti, pakavēties 
pie ugunskuriem vai paklausīties 
Zāļu sievas gudrībās. Tiem, kuri ir 
gatavi nākotnes pareģojumiem, 

varēs ļauties Čigānietes zīlēšanas 
prasmēm vai rūnu maģijai. Seno 
laiku varoņi pārbaudīs mūsu at-
jautību un zināšanas! Tāpēc esiet 
gatavi atraktīvai un jautrai dienai 
dabā Zilajos kalnos!

Ja ir luste  ietērpties kādā pagā-
jušo laiku tērpā, smalkā vai sportis-
kā, tad šī ir īstā diena, kad to darīt!

Uz tikšanos Zilajos kalnos!
www. zIlIekalnI.lv, 

tālr.: 29455400

Sporta projektu konkurss
Ikšķiles novada pašvaldība iz-
sludina konkursu par finansiā-
lu atbalstu Ikšķiles novadam 
nozīmīgu sporta projektu un 
sporta sacensību organizēša-
nai laika posmā no 2016. gada 
1. aprīļa līdz 31. oktobrim.

Konkursa mērķis ir finansiāli at-
balstīt projektu iesniedzēju līdz-
dalību sportisko aktivitāšu un sa-
censību organizēšanā Ikšķiles 
novadā, lai sekmētu sporta at-
tīstību, veicinātu novada labāko 
sportistu izaugsmi un meistarī-
bu, kā arī veicinātu novada iedzī-
votāju iesaistīšanos aktīvās spor-
ta nodarbībās.

Konkursā var pretendēt uz 
pašvaldības līdzfinansējumu šā-
dām aktivitātēm:

• starptautiskām sacensībām, 
kas ir iekļautas attiecīgā spor-
ta veida starptautiskās federāci-
jas kalendārajā plānā (Pasaules 
čempionātiem, Eiropas čempio-
nātiem);

• Baltijas čempionātiem u.c. 
starptautiskām sacensībām, kas 
ir iekļautas attiecīgās starptau-
tiskās federācijas kalendārā;

• sporta sacensību un pasāku-
mu organizēšanai (tautas sporta 
un masu sporta sacensībām no-
vadā populāros sporta veidos);

• aktivitāšu īstenošanai bēr-
niem un jauniešiem no sociālā 
riska grupām un cilvēkiem ar īpa-
šām vajadzībām;

• fizisku aktivitāšu organizēša-
nai bērniem un jauniešiem.

Kopš 2015. gada ir palielināts 
pašvaldības līdzfinansējuma ie-
spējamais apmērs līdz 80% no 
kopējās projekta izmaksu tāmes. 
Finansējuma kopējais apjoms ir 
ierobežots.

• Pieteikumu iesniegšanas ter-
miņš – 2016. gada 18. marts.

• Pieteikumu iesniegšanas vie-
ta – Peldu iela 22, Ikšķile, Ikšķiles 
novads, LV5052.

• Pieteikumu veidlapas pie-
ejamas pieteikumu iesniegšanas 
vietā un www.ikskile.lv.

Ar konkursa nolikumu var iepa-
zīties www.ikskile.lv un papildu in-
formāciju par konkursu iespējams 
iegūt pašvaldībā pie sporta meto-
diķa Arvja Laganovska, epasts: 
arvis.laganovskis@ikskile.lv; tālr.: 
29114594.

Godam aizvadīti amatieru hokeja turnīri
16. un 23. janvārī Tīnūžos un Māl-
pilī āra hokeja laukumos norisi-
nājās hokeja turnīri amatieriem. 
Pēc lielas cīņas ar sniegu Tīnū-
žos 16. janvārī tika atklāts pir-
mais turnīrs, kurā piedalījās trīs 
komandas. Cīņas bija spraigas  – 
pirmo vietu izcīnīja komanda 
„Tīnūži1”, otro – mālpilieši, bet 
trešo – komandas „Tīnūži2” spē-
lētāji.

Paldies Mārim Andriksonam 
par organizēšanu un Rinaldam 
Smilgam par fotosesiju, kā arī 
paldies skolai par atbalstu!

Nākamais turnīrs notika 23. 
janvārī Mālpilī, kurā piedalījās 
jau sešas komandas. Cīņas bija 
vēl sīvākas, jo uzvaras nāca tikai 
ar vienu vai divu vārtu pārsvaru. 
Komanda „Tīnūži1” šajā turnīrā 
izcīnīja savu 1. vietas kausu, ot-
rajā vietā atstājot „Mālpils1” ko-
mandu „Vilki”, bet trešā bija ko-

manda „Mālpils2”. Ceturtajā 
vietā palika Siguldas komanda, 
bet piektajā „Tīnūži2” hokejis-
ti, sestajā – Nītaure. Jāpiebilst arī 
tas, ka komandai „Tīnūži2” ti-
kai viens zaudējums, viens neiz-
šķirts un viena uzvara. Tomēr ne-
daudz nepaveicās ar izkļūšanu no 
apakšgrupas.

Komandā „Tīnūži1” spēlēja: 
E.Smilga, J.Plotiņš, A.Krupnovs, 
J.Bugra, G.Graumanis, A.Vasiļev
skis, U.Veiss, R.Krauze, A.Bugra.

Komandā „Tīnūži2” spēlēja: 
E.Ro manovs, M.Vilks, R.Aļeksejevs, 
R.Zemzāle, J.Kokorēvičs, A.Bugra, 
J.Zālīte.

elvIs smIlga

9. martā plkst. 12.00 Ikšķiles tautas namā notiks Ikšķiles 
novada pensionāru biedrības „Saulgrieži” kopsapulce. 

Tiek aicināti visi „Saulgriežu” biedri un interesenti. 
Tālr.: 26868591, 65036443

„Saulgriežu” valde

Ikšķiles deju koletīvi „Spole” un „Spolītes” 
svin 5 gadu jubileju 
Viss sākās pavisam vienkārši – 
zāles centrā nostājās deju sko-
lotāja Gundega, saaicināja sev 
apkārt sanākušos bērnus un 
jauniešus, un sākās „Spolītes” 
un „Spoles” dejas ceļš. 

Katra kustība veido savu zīmi, un 
tinas mūsu „Spolītes” un „Spo-
le”, zīmējot arvien jaunus rak
stus savā dejas ceļā. No sākumā 
mazā kolektīva, kurš 2010. gada 
septembrī sāka savus biklos de-
jas soļus, vēl šodien dejo pirmie 
dejotāji. „Spolītēs” tādi ir Jēkabs 
un Līva Andersoni, Keita un Klāvs 
Paukšēni, Amanda Slucka un 
Kate Ķepīte. „Spolē” – Alīna Šus-
te, Baiba Lapuška, Inga Ķezbere, 
Mārtiņš Zirnītis, Renāte Ieviņa, 
Līna Gobiņa, Kristaps Jasukevičs, 
Ilze Rizena, Mārtiņš Akmanis un 
Oļegs Visockis. 

Šobrīd 135 „Spolītes” un 30 
„Spoles” dejotāji ar katru jauno 
deju veido krāsaino, kārtu kār-
tām bagāto apli. Tajā ir Gunde-
gas dejas mīlestības krāsa, bērnu 
dzirkstošo acu un vecāku atsaucī-
bas un atbalsta krāsa, mazo mā-
jas koncertu un lielo Dziesmu un 
deju svētku piedzīvojumu krāsa. 
Arī jauniešu deju kolektīvs „Spo-
le” vienā elpas vilcienā – polkas 
soļos, galopos, griezienos un pa-
lēcienos – jau izdejojis piecas se-
zonas. Uz abu kolektīvu dzimša-
nas dienas tortes pienācis laiks 
nopūst piecas krāsainas sveces. 

6. un 7. februārī Tīnūžu tautas 
namā bērnu deju kolektīvs „Spolī-

tes” ar mīļām un sirsnīgām dejām 
veidoja savu piecu gadu jubile-
jas deju koncertu caur latvju zīm-
ju rakstiem. Sākot ar Punktu, kas 
ir visa sākums, caur Apli uz Krus-
tu, caur Jumi uz Mārtiņa zīmi, ar 
Sauli sirdī un Pērkonkrusta spēku 
pa Laimas pēdiņām uz Jāņu zīmi – 
tā visa rezultātā veidojot latviešu 
spēka zīmju kopumu – Austras 
koku. Šī koncerta tapšanā piedalī-
jās vesela radošā komanda. 

Liels paldies sakāms Ilutai Go-
bai un „Kultūras tūrisma attīstī-
bas birojam” par kopīgo ideju un 
interesantajām rakstu videopro-
jekcijām. Liels paldies Irisai Jane-
vicai, kura kārtējo reizi skatītājus 
pārsteidza ar savu mākslinie-
cisko un stilistiski tīro skatuves 

noformējumu! Paldies Elizabe-
tei Punkai par koncerta materiā-
lu vizuālo noformējumu! Milzīgs 
paldies Tīnūžu tautas nama va-
dītājai Valdai Kuršai par savu ie-
guldījumu gan koncerta scenāri-
ja, gan koncerta tapšanā, kā arī 
tehniskā nodrošinājuma koman-
dai – Raimondam Slisim, Matī-
sam Beķerim, Dāvim Kuršam un 
Mārtiņam Urķim. Valdot patie-
si pozitīvai atmosfērai, mazie de-
jotāji savos rakstos ieauda visus 
klātesošos, padarot šo koncertu 
vēl jo īpašāku.

Paldies Ikšķiles novada pašval-
dībai par finansiālu atbalstu pie-
cu gadu garumā bērnu un jau-
niešu deju kolektīvu darbībai, 
Ikšķiles un īpaši Tīnūžu tautas 

nama darbiniekiem par sirsnīgo 
pieņemšanu un koncertu organi-
zēšanu! 

Abu kolektīvu vadītāja Gun-
dega Spūle pelnījusi ne tikai zie-
du klēpjus un aplausus, bet arī 
pateicību par izturību, pacietī-
bu un neremdināmo vēlmi vei-
cināt latviešu tautas dejas mī-
lestību Ikšķiles novada bērnos! 
Paldies arī lielajiem un maza-
jiem dejotājiem, kuri, izbaudī-
juši prieku un bēdas, smieklus 
un asaras, gandarījumu un sāpju 
mirkļus, turpina priecēt sevi, ve-
cākus un skatītājus brīnišķīgajos 
koncertos! Paldies arī vecākiem, 
radiem, draugiem un visiem pā-
rējiem, kuri ir veltījuši savu laiku 
un enerģiju, lai Ikšķiles novadā 

taptu un būtu bērnu deju kolek-
tīvs „Spolītes” un jauniešu deju 
kolektīvs „Spole”!

Tautas deju svētki Ikšķiles no-
vadā turpinās – jauniešu deju ko-
lektīvs „Spole” savu piekto ju-
bileju atzīmēs deju lielkoncertā 
„Spole dejas jostā raksta”, kas 
notiks 5. martā plkst. 18 Tīnūžu 
tautas namā, piedaloties Ikšķiles 
jauniešu korim „Soare” un pie-
ciem draugu deju kolektīviem  – 
JDK „Ābeļzieds” no Ogresgala, 
JDK „Mazais diždancis” no Jelga-
vas, JDK „Austriņš” no Salaspils, 
JDK „Jumpraviņa” no Jumpravas 
un TDA „Rucavietis” no Liepājas. 

oļegs vIsockIs, 
IkšķIles jaunIešu deju kolektīva 

pārstāvIs 

„Tīnūži-2” hokejisti.



www.ikskile.lv

10    Ikšķiles Vēstis jaunIešIem 2016. gada februāris

Vācijas un Austrijas 
kultūras vakars

21. janvāra vakarā 
Ikšķiles Jauniešu 
telpā pulcējās in-
teresenti, jo nori-
sinājās Vācijas un 
Austrijas kultūras 
vakars.

Vakara gaitā bija ie-
spēja iepazīties ar 
vāciešu un austrie-
šu kultūru, dzirdēt 
dažādus stāstus, no-
garšot tradicionālos ēdienus un 
pat izmēģināt spēkus vācu valo-
dā. Pasākumu vadīja brīvprātī-
gie jaunieši no Vācijas un Austri-
jas, kas šobrīd Eiropas brīvprātīgā 
darba ietvaros strādā „Ikšķiles 
Brīvajā skolā”. 

Kā atzina apmeklētāji, šī bija 
laba iespēja jauki pavadīt laiku. 
Tāpēc paldies Johanai un Leonam 

par burvīgo vakaru un Amandai 
Peiragai par iniciatīvu organizēt 
jau otro kultūras vakaru.

Nākamais kultūras vakars, šo-
reiz amerikāņu stilā, paredzēts 
19. februārī.  Kopā gatavosim 
amerikāņu tradicionālos ēdie-
nus un varēsim dzirdēt pieredzes 
stāstus. Kultūras vakarā aicināts 
piedalīties ikviens interesents!

Jauniešu projektu konkurss
Atlicis nepilns mēnesis līdz ide-
ju iesniegšanai Jauniešu projek-
tu konkursā. 

Tev ir ideja, bet nezini, ko da-
rīt tālāk? Raksti vai nāc uz pašval-
dību – mēs tev palīdzēsim. Ir sa-
gatavoti gan ieteikumi jauniešu 
projektu konkursam, gan pietei-
kuma veidlapas un atskaites aiz-
pildīšanai.

Informējam, ka jau otro gadu no-
vadā tiek izsludināts jauniešu pro-
jektu konkurss, kurā var piedalīties 
Ikšķiles novada jaunieši vai nefor-
mālas jauniešu grupas vecumā no 
13 līdz 25 gadiem. Jauniešu projek-
tu konkursu organizē Ikšķiles no-
vada pašvaldība, lai sniegtu iespē-
ju jauniešiem īstenot savas idejas. 

Piešķirtā finansējuma ap-
joms nav lielāks par 500 eiro 
vienam projektam.

Projektu tēmas ir neierobe-

žotas – jauniešu brīvā laika liet-
derīga izmantošana,  vides lab-
iekārtošana, vides aizsardzības 
pasākumi, jauniešu līdzdalība sa-
biedrības dzīvē un lēmumu pie-
ņemšanas procesā, karjeras iz-
glītība, kā arī veselību veicinoši 
pasākumi un sporta pasākumi.

Projektu pieteikumu ie-
sniegšanas termiņš līdz 1. mar-
tam!

Konkursa nolikumu un pietei-
kuma anketu meklē Ikšķiles nova-
da mājaslapā sadaļā JAUNIEŠIEM.

Izmanto iespēju un realizē 
savu ideju!

Kontaktinformācija:
Agnese Jankuna, jaunatnes 

lietu speciāliste, epasts: ag-
nese.jankuna@ikskile.lv, tālr. 
26314619. (Ikšķiles novada paš-
valdība, Peldu iela 22, Ikšķile, LV
5052, 204. kab.).

Apmācības jauniešiem sporta bridžā
Sākot ar februāri, Ikšķiles no-
vada jauniešiem sadarbībā ar 
Ogres Bridža klubu tiek piedā-
vāta jauna brīvā laika pavadī-
šanas iespēja – sporta bridža ap-
mācības un nodarbības bez un 
ar priekšzināšanām. Notiks – 
apmācība, spēlēšana, sacensī-
bas!

Bridžs ir ne vien populārākā kāršu 
spēle pasaulē, kuru spēlē miljoniem 
cilvēku visās valstīs, bet arī intelek-
tuālākā kāršu spēle. Bridžs lielis-
ki trenē analītiskās, matemātiskās 
un loģiskās spējas un ir lielisks brī-
vā laika pavadīšanas veids. 

Bridžs ir pasaules Prāta olim-
piādes oficiālais sporta veids. 
Bridžā notiek Eiropas un Pasau-
les čempionāti gan pāriem, gan 
komandām. Spēlējot bridžu, ie-
spējams iegūt jaunus draugus, 
iepazīt atšķirīga vecuma cilvē-
kus un kultūras. Bridžu iespē-
jams spēlēt internetā vai klātie-
nē turnīros, sacensībās, klubā un 
viesībās. 

Sporta bridžs ir oficiāli apstip-
rināts arī kā mācību programma 
Latvijas Sporta akadēmijā, kurā 
iespējams apgūt zināšanas un 
kļūt par sporta bridža treneri vai 
skolotāju.

Apmācību mērķis ir veicināt 
bērnu un jauniešu personības un 
prāta spēju attīstību, kā arī saga-
tavot individuālos spēlētājus, pā-
rus un komandas dalībai čempio-
nātos novadā, Latvijā un Eiropā. 
Aktīvākajiem spēlētājiem iespēja 
piedalīties sacensībās un nomet-
nēs tiks piedāvāta jau šovasar. 

Sākot ar 11. februāri, apmā-

cības notiks reizi nedēļā līdz 
pat maijam katru ceturtdie-
nu plkst. 18.15 Veselības un so-
ciālo lietu pārvaldē (Daugavas 
prospekts 34, Ikšķile). Pamatpro
grammu (48 akadēmiskās stun-
das, (90 min) vienā reizē) vadīs 
trenere Inese Platpīre. 

Pieteikšanās: aizpildot anke-
tu Ikšķiles mājaslapā sadaļā JAU-

NIEŠIEM vai pie jaunatnes lie-
tu speciālistes Agneses Jankunas, 
rakstot uz epastu agnese.janku-
na@ikskile.lv vai zvanot pa tālr. 
26314619.

Ja līdz šim par bridžu neko ne-
esi dzirdējis, ir pēdējais laiks uz-
zināt ko vairāk.

Nāc, mācies un spēlē SPORTA 
BRIDŽU!

Ēnu diena Ikšķiles novadā

10. februāra rīts Ikšķiles nova-
da pašvaldībā bija nedaudz sa-
vādāks nekā ierasts, jo notika 
ikgadējā Latvijas karjeras izglī-
tības akcija „Ēnu diena 2016”. 
Šogad Ikšķiles novada pašval-
dībā un uzņēmumos tika orga-
nizētas klašu ekskursijas un 
prezentācijas.

Ikšķiles novada pašvaldībā vie-
sojās Tīnūžu pamatskolas 7. un 
8. klašu skolēni. Pasākuma pir-
majā daļā skolēni tika iepazīsti-
nāti ar pašvaldības uzdevumiem 
un funkcijām, kā arī tika sniegta 
prezentācija par veiktajiem dar-
biem. Domes sēžu zālē skolēniem 
bija iespēja iejusties arī deputātu 
lomā un veikt balsojumu. Skolēni 
tika iepazīstināti ar dažādām pro-
fesijām un amatiem pašvaldībā, 

bet pēc tam devās ekskursijā pa 
pašvaldības ēku, apskatot kabi-
netus, Laulību zāli un aktu zāli. 

Kā liecina skolēnu ieraksti so-
ciālajos tīklos, Ēnu diena patie-
šām ir lietderīgs karjeras pasā-
kums. Katrīna: „Superīga diena, 
tiešām ieguvu jaunas zināšanas 
un uzzināju daudz jauna un inte-
resanta. Paldies par jauko Ēnu die-
nu!”

Aiva: „Diezgan izsmeļoša infor-
mācija par Ikšķiles novadu un par 
Ikšķiles novada jauniešu iespējām. 
Paldies par Ēnu dienu!”

Šogad jauniešiem bija iespē-
ja ēnot piecos dažādos vietējos 
uzņēmumos. Piemēram, Ikšķi-
les vidusskolas 5.d klase vieso-
jās atpūtas kompleksā „Turbas”. 
Klases audzinātāja Diāna Grīn-
berga pastāstīja: „Ikšķiles vidus-

skolas skolēni šodien ēnoja at-
pūtas kompleksā „Turbas”, kur 
iepazinās ar uzņēma vadīšanas 
specifiku  – klientu apkalpošanu, 
pasākumu organizēšanu, ēdinā-
šanas kultūru. Skolēnus aizrāva 
kompleksa senā vēsture un pla-
šās atpūtas iespējas. Mūs sagai-
dīja un iepazīstināja ar notiekošo 
kompleksā burvīga darbiniece Ag-
nese. Paldies! Noteikti ar klasi vē-
lēsimies atgriezties, tikai šoreiz kā 
aktīvi atpūtnieki!”

Paldies visiem novada uzņē-
mējiem un biedrībām, kas atsau-
cās un iesaistījās Ēnu dienā, snie-
dza iespēju jauniešiem apmeklēt 
darbavietas, kā arī vērot intere-
sējošās profesijas darba ikdienu!

agnese Jankuna,
IkšķIles novada pašvaldības

jaunatnes lIetu specIālIste



www.ikskile.lv

2016. gada februāris aktuālI Ikšķiles Vēstis    11

27. janvāra pašvaldības domes lēmumi
Par G.Kurmja atbrīvošanu 

no pašvaldības izpilddirekto-
ra amata 

Atbrīvot Guntaru Kurmi no Ik-
šķiles novada pašvaldības izpild-
direktora amata 2016. gada 29. 
februārī.

Par pašvaldības izpilddirek-
tora iecelšanu amatā 

Iecelt Juri Rudeni Ikšķiles no-
vada pašvaldības izpilddirektora 
amatā ar 2016. gada 1. martu.

Par pašvaldības izpilddirek-
tora vietnieka iecelšanu amatā 

Iecelt Rutu Kalniņu Ikšķiles 
novada pašvaldības izpilddirek-
tora vietnieces amatā ar 2016. 
gada 1. februāri.

Par pašvaldības līdzfinansē-
juma piešķiršanu 

1. Piešķirt SIA „Radiks”, ju-
ridiskā adrese: Skolas iela 7 – 1, 
Ikšķile, Ikšķiles novads, LV5052, 
no Veselības un sociālo lietu pār-
valdes budžeta līdzfinansējumu 
1000 EUR apmērā zobārstniecī-
bas pakalpojuma (t.sk. zobu hi-
giēna) faktisko izmaksu segšanai, 
kuri sniegti Ikšķiles novadā dek-
larētiem bērniem.

2. Piešķirt SIA „Belladent”, ju-
ridiskā adrese: Birzes iela 32, Ik-
šķile, Ikšķiles novads, LV5052, 
no Veselības un sociālo lietu pār-
valdes budžeta līdzfinansējumu 
1000 EUR apmērā zobārstniecī-
bas pakalpojuma (t.sk. zobu hi-
giēna) faktisko izmaksu segšanai, 
kuri sniegti Ikšķiles novadā dek-
larētiem bērniem.

Par pašvaldības līdzfinan-
sējuma piešķiršanu biedrībai 
„RASAS KRĀSAS” 2016. gadam 

Piešķirt pašvaldības līdzfinan-
sējumu 5880 euro apmērā bied-
rībai „RASAS KRĀSAS” (reģ. 
Nr.40008173291, juridiskā adre-
se: Zvejnieku iela 29, Ikšķile, Ik-
šķiles novads) interešu izglītības 
programmu īstenošanai Ikšķiles 
novadā 2016. gadā, līdzfinansē-
jot viena Ikšķiles novadā dzīvojo-
ša izglītojamā apmācību izmak-
sas 7 (septiņi) euro mēnesī, daļēji 
sedzot izmaksas pedagogu darba 
algām un valsts sociālās apdroši-
nāšanas izmaksām. 

Par pašvaldības līdzfinan-
sējuma piešķiršanu biedrības 
„Tautskola 99 Baltie zirgi” teri-
toriālajai struktūrvienībai „Ik-
šķiles Brīvā skola” 2016. gadam 

Piešķirt pašvaldības finansēju-
mu 88 290 euro apmērā biedrības 
„Tautskola 99 Baltie zirgi”, reģ. 
Nr.40008016211, izglītības iestā-
des  reģ. Nr.4412801047, juridiskā 
adrese: Skolas iela 2, Drusti, Drus-
tu pagasts, Raunas novads, LV
4132, teritoriālajai struktūrvienī-
bai „Ikšķiles Brīvā skola”, faktiskā 
adrese: Rīgas iela 175, Ikšķile, Ik-
šķiles novads, LV5052, 2016. gadā 
par izglītības iestādes sniegtajiem 
pakalpojumiem par Ikšķiles nova-
da administratīvajā teritorijā dek-
larētajiem skolēniem.

Par pašvaldības līdzfinansē-
juma piešķiršanu pašvaldības 
sporta komandām 

1. Piešķirt sporta komandai 
„XTEAM IKŠĶILE” pašvaldības 
līdzfinansējumu 700 euro apmērā 
dalībai sporta sacensībās un tre-

niņnometnēs un 300 euro apmē-
rā komandas sporta apģērba iegā-
dei;

2. Piešķirt izturības sporta 
veidu komandai „Izturība” paš-
valdības līdzfinansējumu  720 
euro apmērā dalībai sporta sacen-
sībās un 680 euro apmērā koman-
das sporta apģērba iegādei;

3. Piešķirt biedrībai „IKŠĶI-
LE VELO” pašvaldības līdzfinan-
sējumu 1400 euro apmērā dalībai 
sporta sacensībās un 2453,88 euro 
apmērā velosporta apģērba iegā-
dei 26 komandas dalībniekiem;

4. Piešķirt florbola komandai 
„Ikšķile” pašvaldības līdzfinan-
sējumu 955 euro apmērā dalībai 
sporta sacensībās, kā arī 430 euro 
florbola vārtsarga formas kom-
plekta iegādei;

5. Piešķirt biedrībai „IKŠĶI-
LES SPORTA KLUBS” pašvaldības 
līdzfinansējumu 1000 euro apmē-
rā dalībai sporta sacensībās un 
900 euro apmērā basketbola ko-
mandas sporta apģērba iegādei 
20 komandas dalībniekiem;

6. Piešķirt basketbola koman-
dai „Bekens – Tīnūži” pašvaldības 
līdzfinansējumu  440 euro apmērā 
dalībai sporta sacensībās;

7. Piešķirt futbola komandai 
„Tīnūži” pašvaldības līdzfinan-
sējumu  500 euro apmērā dalībai 
sporta sacensībās  500 euro apmē-
rā futbola komandas sporta ap-
ģērba iegādei 10 komandas dalīb-
niekiem;

8. Piešķirt jauniešu basketbo-
la komandai „Ikšķile 3” pašvaldī-
bas līdzfinansējumu 570 euro ap-
mērā dalībai sporta sacensībās;

9. Piešķirt jauniešu basketbo-
la komandai „Ikšķile 1” pašvaldī-
bas līdzfinansējumu  620 euro ap-
mērā dalībai sporta sacensībās;

10. Piešķirt sieviešu volejbo-
la komandai „Ikšķile” pašvaldības 
līdzfinansējumu 200 euro apmērā 
dalībai sporta sacensībās un čem-
pionātos, kā arī  600 euro apmē-
rā volejbola komandas sporta ap-
ģērba iegādei;

11.  Piešķirt volejbola komandai 
„Ikšķile/Tīnūži” pašvaldības līdz-
finansējumu  470 euro apmērā da-
lībai sporta sacensībās, kā arī  200 
euro apmērā pludmales volejbola 
tīkla un laukuma līniju iegādei.

Par līdzfinansējuma piešķir-
šanu biedrībai „HOKEJA KLUBS 
KURBADS” 

Piešķirt biedrībai „HOKE-
JA KLUBS KURBADS” pašvaldī-
bas līdzfinansējumu 5000 euro 
apmērā iedzīvotāju veselīga dzī-
vesveida un sporta veicināšanai 
un nodrošināšanai, daļēji sedzot 
biedrības hokeja kluba izmak-
sas un atbalstot biedrības hokeja 
spēlētājus, kuri ir Ikšķiles novada 
administratīvās teritorijas iedzī-
votāji, 2016. gadā.

Par pašvaldības līdzfinan-
sējuma piešķiršanu spor-
ta organizācijām, kuras īste-
no licencētas sporta izglītības 
programmas 

1. Piešķirt pašvaldības līdzfi-
nansējumu  biedrībai „Ikšķiles 
bērnu un jaunatnes tenisa skola” 
9588 euro apmērā;

2. Piešķirt pašvaldības līdzfi-

nansējumu biedrībai „Igora Mig-
linieka sporta skola” 38 080 euro 
apmērā sporta skolas treniņu un 
nometņu nodrošināšanai, sporta 
inventāra iegādei, turnīru organi-
zēšanai, braucienu uz/no sacensī-
bām un treniņnometņu vietu iz-
maksu segšanai un 12 500 euro 
apmērā transportlīdzekļa iegādei 
biedrības funkciju izpildei.

3. Piešķirt pašvaldības līdzfi-
nansējumu biedrībai „Bērnu un 
skolēnu sporta centrs „Ikšķile”” 
25 200 euro apmērā;

4. Piešķirt pašvaldības līdzfi-
nansējumu biedrībai „Daiļslido-
šanas klubs „Slidotprieks”” 1142 
euro apmērā;

5. Piešķirt pašvaldības līdzfi-
nansējumu biedrībai „KS Sporta 
klubs” 1030,40 euro apmērā.

Par sadarbību ar biedrī-
bu „TRĪS REIZ TRĪS”, reģ. 
Nr.40008039619, juridiskā ad-
rese: Murjāņu iela 59, Rīga, LV-
1024, „3x3” pasākuma organi-
zācijā Ikšķiles novadā 

Atbalstīt biedrību „TRĪS REIZ 
TRĪS”, reģ. Nr.40008039619, ju-
ridiskā adrese: Murjāņu iela 59, 
Rīga, LV1024, „3x3” pasāku-
ma organizācijā Ikšķiles novadā 
2017. gadā.

Par Ikšķiles novada pašval-
dības Kultūras un izglītības 
projektu finansēšanas konkur-
sa vērtēšanas komisijas sastā-
va izmaiņām 

1. Atbrīvot Dzintru Čudari
Bērziņu no Ikšķiles novada paš-
valdības Kultūras un izglītības 
projektu finansēšanas konkur-
sa vērtēšanas komisijas locekļa 
amata;

2. Iecelt Ikšķiles novada paš-
valdības Ikšķiles novada paš-
valdības Kultūras un izglītības 
projektu finansēšanas konkur-
sa vērtēšanas komisijas locekļa 
amatā Daci Jansoni.

Par Ikšķiles novada pašval-
dības konkursa „Dzintara So-
duma balva” žūrijas komisijas 
sastāva izmaiņām 

1. Atbrīvot Dzintru Čudari
Bērziņu no Ikšķiles novada paš-
valdības konkursa „Dzintara So-
duma balva” žūrijas komisijas 
locekļa amata;

2. Iecelt Ikšķiles novada paš-
valdības Ikšķiles novada pašval-
dības konkursa „Dzintara So-
duma balva” žūrijas komisijas 
locekļa amatā Daci Jansoni. 

Par amatu savienošanas at-
ļauju D.Jansonei 

Atļaut Dacei Jansonei savienot 
Ikšķiles novada pašvaldības Kul-
tūras un izglītības projektu finan-
sēšanas konkursa vērtēšanas ko-
misijas locekļa un Ikšķiles novada 
pašvaldības konkursa „Dzintara 
Soduma balva” žūrijas komisijas 
locekļa amatus ar Ikšķiles nova-
da pašvaldības Kultūras un sporta 
pārvaldes vadītājas amatu.

Par parādu norakstīšanu un 
izslēgšanu no bilances 

Ņemot vērā, ka 2015. gadā ir 
iestājies nomas maksas parā-
da noilgums, kā arī to, ka nom-
nieka SIA „nosaukums” vienīgais 
valdes loceklis ir miris un man-
tinieki ir informējuši pašvaldību 

par to, ka atsakās pārņemt nom-
nieka saistības, kā arī ņemot vērā 
lietderības apsvērumus (parā-
da piedziņas izdevumi pārsniedz 
piedzenamo parāda summu), no-
rakstīt un izslēgt no bilances SIA 
(nosaukums) nomas maksas pa-
rādu 86,08 euro apmērā.

Par nekustamā īpašuma no-
dokļa atvieglojumu piešķirša-
nu par nekustamo īpašumu 

Piešķirt nekustamā īpašuma 
nodokļa atvieglojumu 50% ap-
mērā no aprēķinātās nekusta-
mā īpašuma nodokļa summas 
par taksācijas gadu par nekusta-
mo īpašumu – (nosaukums), kurš 
tiek izmantots lauksaimnieciskās 
ražošanas veikšanai.

Par Ikšķiles novada Ikšķiles 
pilsētas zemes komisijas darbī-
bas izbeigšanu 

Izbeigt Ikšķiles novada Ikšķiles 
pilsētas zemes komisijas darbību. 

Par Ikšķiles novada Uzņē-
mējdarbības veicināšanas ko-
misijas darbības izbeigšanu 

Izbeigt Ikšķiles novada pašval-
dības Uzņēmējdarbības veicinā-
šanas komisijas darbību. 

Par Ikšķiles novada paš-
valdības iekšējo noteikumu 
Nr.1/2016 „Ikšķiles novada 
pašvaldības būvvaldes noli-
kums” apstiprināšanu 

Apstiprināt būvvaldes noliku-
mu.

Par grozījumiem Ikšķiles no-
vada pašvaldības iekšējos no-
teikumos Nr.10/2015 „Publisko 
iepirkumu organizēšanas kār-
tība” apstiprināšanu 

Izdarīt grozījumus iekšējos no-
teikumos. 

Par grozījumiem Ikšķiles 
novada pašvaldības iekšējos 
noteikumos Nr.16/2015 „No-
teikumi par Ikšķiles novada 
pašvaldības reprezentācijas un 
pasākumu izdevumu uzskaites 
un norakstīšanas kārtības ap-
stiprināšanu” 

Izdarīt grozījumus iekšējos no-
teikumos. 

Par grozījumiem 23.12.2015. 
Ikšķiles novada pašvaldības 
domes lēmumā „Par amatu sa-
raksta un amatu klasifikācijas 
rezultātu apstiprināšanu” 

Izdarīt grozījumus 23.12.2015. 
domes lēmumā. 

Par grozījumiem 19.12.2012. 
sēdes lēmumā Nr.12 (prot. Nr. 
13) „Par Ikšķiles novada paš-
valdības amatpersonu un dar-
binieku atlīdzības nolikuma 
apstiprināšanu” 

Izdarīt grozījumus nolikumā.
Par Ogres un Ikšķiles nova-

du pašvaldību aģentūras „Tū-
risma, sporta un atpūtas kom-
pleksa „Zilie kalni” attīstības 
aģentūra” amatu klasifikācijas 
rezultātu apstiprināšanu 

Apstiprināt  amatu sarakstu un 
amatu klasifikāciju 2016. gadam.

Par saistošo noteikumu 
Nr.1/2016 „Grozījumi Ikšķiles 
novada pašvaldības saistošajos 
noteikumos Nr.16/2014 „Ikšķi-
les novada pašvaldības noli-
kums”” apstiprināšanu 

Apstiprināt saistošos noteiku-
mus.

Par saistošo noteikumu 
Nr.2/2016 „Grozījumi Ikšķiles 
novada pašvaldības saistošajos 
noteikumos Nr.21/2014 „Par 
nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumu noteikšanu at-
sevišķām nekustamā īpašuma 
nodokļa maksātāju kategori-
jām”” apstiprināšanu 

Apstiprināt saistošos noteiku-
mus.

Par saistošo noteiku-
mu Nr.3/2015 „Grozījumi Ik-
šķiles novada pašvaldības 
10.02.2015. saistošajos notei-
kumos Nr. 1/2015 „Par Ikšķiles 
novada pašvaldības 2015. gada 
budžetu”” apstiprināšanu 

Apstiprināt saistošos noteiku-
mus. 

Par Ikšķiles novada Apstā-
dījumu saglabāšanas komisijas 
2015. gada 15. oktobra lēmumu 
Nr.1.3-5/50-39 

Atstāt negrozītu Ikšķiles nova-
da Apstādījumu saglabāšanas ko-
misijas lēmumu. 

Par rūpnieciskās zvejas tie-
sību nomu un zvejas rīku vei-
du un skaita noteikšanu Rīgas 
ūdenskrātuvē 

Iznomāt P.Š. rūpnieciskās zve-
jas tiesības Rīgas ūdenskrātuvē 
pašpatēriņa zvejai uz vienu gadu, 
nosakot zvejas rīku veidu – ziv-
ju murds ar 30 m lielu sētas ga-
rumu vai spārnu atvērumu, skai-
tu – 1 gab.

Par zemes ierīcības projekta 
apstiprināšanu 

Apstiprināt zemes ierīcības 
projektu nekustamā īpašuma 
(nosaukums) zemes vienības sa-
dalīšanai.

Par nekustamā īpašuma sa-
dali un zemes ierīcības projek-
ta apstiprināšanu 

Apstiprināt izstrādāto zemes 
ierīcības projektu nekustamā īpa-
šuma (nosaukums)  zemes vienī-
bai.

Par nekustamā īpašuma no-
saukuma piešķiršanu un lieto-
šanas mērķa noteikšanu 

Nekustamajam īpašumam ar 
kadastra Nr.7494 002 0395 0,06 
ha platībā, kas iekļauts rezerves 
zemes fondā, piešķirt nosaukumu 
„Krūmāji” un noteikt nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķi – da-
bas pamatnes, parki, zaļās zonas 
un citas rekreācijas nozīmes ob-
jektu teritorijas.

Par saistošo noteikumu Nr. 
4/2016 „Par Ikšķiles novada paš-
valdības 2016. gada konsolidētā 
budžeta” apstiprināšanu 

Apstiprināt saistošos noteiku-
mus. 
Plašāka informācija par domes lē-
mumiem atrodama www.ikskile.lv

Reģionālā 
pašvaldības 
policija informē
Ikšķiles novada nodaļā janvārī re-
ģistrēti 2 iedzīvotāju iesniegumi. 
Uzsāktas 6 lietvedības. Sastādīti 
9 protokoli. Izķerti 3 suņi.

g.dzenIs, 
reģIonālās pašvaldības polIcIjas 

IkšķIles novada nodaļas prIekšnIeks



www.ikskile.lv

12    Ikšķiles Vēstis notIkumI 2016. gada februāris

Nākamais Ikšķiles novada 
pašvaldības informatīvais 

izdevums “Ikšķiles Vēstis” iznāks 
11. martā.

Ikšķiles novada pašvaldības informatīvais izdevums. 
Reģ. apl. 0840. Tirāža 3400 eks. 

Bezmaksas. 
Iespiests SIA “Poligrāfijas grupa Mūkusala”.

Redaktore Antra Boitmane.
Tālr.: 65020889, 

e-pasts: antra.boitmane@ikskile.lv
Uzziņas pa tālr. 65030202, sekretāre. 

Par faktiem, viedokļiem un uzvārdiem rakstos 
atbild to autors. 

Pašvaldības informatīvā izdevuma “Ikšķiles 
Vēstis” elektroniskā versija www.ikskile.lv.

Pasākumi

IkšķIles tautas namā

18. februārī plkst. 13.00 
Ikšķiles novada Centrālās 
bibliotēkas Lasītāju senioru 
klubiņa pasākums – māk-
slas zinātnieces Lilijas Kar-
lovas lekcija par novadnieku 
mākslinieku Valdi Dišleru.

24. februārī plkst. 18.00
grāmatas „Ikšķiles 13.–15. 
gadsimta iedzīvotāji” at-
vēršanas svētki

Piedalās Ikšķiles Mūzikas 
un mākslas skolas pedagogi, 
audzēkņi un Ikšķiles tautas 
nama jauktais koris „Ikšķile”.  
Šī grāmata ir pirmais mēģinā-
jums apkopot arheoloģiskās, 
bioarheoloģiskās un rak stīto 
avotu liecības par Ikšķiles ie-
dzīvotājiem viduslaikos. Tas 
bija iespējams, pateicoties ar-
heologa Jāņa Graudoņa Ik-
šķiles kapsētas izrakumos 
iegūtajam plašajam antropo-
loģiskajam materiālam, kā arī 
pēdējos gados strauji progre-
sējošajām tā izpētes metodēm. 
Izvērtējot seno iedzīvotāju iz-
skatu, demogrāfiju, zobu vese-
lību, uzturu, traumas un slimī-
bas, mēģināts raksturot arī šo 
jautājumu izpētes metodiskos 
pamatprincipus.

27. februārī plkst. 12.00
Muzikāls detektīvs bēr-
niem „Lielais noslēpums”
Biļetes iepriekšpārdošanā: 
4 eiro, pasākuma dienā 5 eiro

27. februārī plkst. 16.00
Rīgas Saksofonu kvarteta 
un Kristīnes Gailītes kon-
certprogramma „Sniega 
šūpulī”
Biļetes iepriekšpārdošanā: 
5 eiro, pasākuma dienā 7 eiro

8. martā plkst. 19.00
Kristaps Rasims muzikāla-
jā monologā „Personības 
dalīšanās”
No skatuves līdz ekrānam, 
cauri dzīves atziņām, dzies-
mām, nospēlētām un vēl ne-
nospēlētām lomām.
Biļetes iepriekšpārdošanā: 
7 eiro, 6 eiro un 5 eiro

11. martā
Latvijas bērnu un jaunie-
šu folkloras kopu reģionā-
lais sarīkojums „Ar Dievi-
ņu zirgu miju”

12. martā plkst. 14.00
Koncerts „Ceļojums dejā”
Piedalās: deju kopas – „Vi-
jas” (Ikšķile), „Saule” (Rīga), 
„Aiva” (Skrīveri). Ieeja – brīva!

Saules zelta piebiruši
Visi mazi pudurīši,
Būt tādam saulainam 
Tavam dzīves gājumam! 
(Latviešu tautasdziesma)

Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēti jaundzimušie:

Mārcis Raivis (23.01.)
Evelīna (17.01.)
Madara (07.01.)

Līga Agnese (09.01.)
Edvarts (26.01.)

Sveicam jaunos vecākus!
Ikšķiles novada pašvaldība

Guli, mana dvēselīte,
Šonakt krusta galiņā,
Eņģelīši apguluši,
Debess vārtus aizvēruši.
(Latviešu tautasdziesma)

Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēta

Vladimira Gornostaja 
(1960)

Jāņa Liniņa (1943)
Ulda Visvalža Šmita (1938)

aiziešana mūžībā.
Izsakām visdziļāko 

līdzjūtību tuviniekiem!
Ikšķiles novada pašvaldība

Katrai dienai savs brīnums,
Tāpēc paņem svētību, 
strādā
Un radi savus mazos 
mākslas darbus jau šodien!
Rīt tev taps dāvāts vēl. 
(P.Koelju)
Sirsnīgi sveicam februāra 

gaviļniekus!

80 gadu jubileju svin:
Emma Alma Titova (16.02.)

Uldis Baltiņš (23.02.)
Imants Kalvāns (28.02.)

Visvaldis Reimanis (29.02.)

85 gadu jubileju svin:
Edvīns Kļaviņš (02.02.)

Uldis Štibe (17.02.)

90 gadu jubileju svin:
Anna Velenteychik (23.02.)

Daudz laimes!
Ikšķiles novada pašvaldība

Ulda Stabulnieka piemiņas 
koncerts „70 gadi ar Latviju”

20. februārī plkst. 16.00 Ikšķiles tautas 
namā dzirdēsim koncertu ulda stabulnieka 
piemiņai „70 gadi ar latviju”.

Pagājušā gada 8. oktobrī Uldim Stabulniekam apri-
tētu 70 gadu, un, lai gan komponista jau trīs gadus 
vairs nav mūsu vidū, viņa dziesmas skan jo projām 
gan radio un TV ierakstos, gan koncertos un klau-
sītāju sirdīs.

Koncertā „70 gadi ar Latviju” muzicēs Ikšķiles 
sieviešu vokālais ansamblis „NONA” un vīru vokā-
lais ansamblis. Abu ansambļu vadītājs un arī šī pa-
sākuma idejas autors ir Juris Kļaviņš.

Piemiņas koncertā piedalīsies arī Nacionālā teāt-
ra aktieris Juris Hiršs.

Pasākumu vadīs Irēna Frīdberga.
Klausītājus gaida tikšanās ar ļoti zināmām un ie-

mīļotām Ulda Stabulnieka dziesmām, skanēs mūzi-
ka no teātra izrādēm.

Būs apskatāma arī fotoizstāde „Uldim Stabulnie-
kam – 70. Balss, dvēsele, dzeja un dziesma”.

Ieeja 3 eiro 
Uzziņas pa tālr. 65024131

Apskatāma 
izstāde 
„Ziemas smarža” 
Ikšķiles Mūzikas un mākslas sko-
lai izveidojusies laba sadarbība ar 
Tīnūžu tautas namu, veidojot da-
žādas izstādes. Šoreiz ziemas un 
Adventa noskaņās Tīnūžu tautas 
namā līdz 29. februārim apska-
tāma izstāde „Ziemas smarža”. 
Tajā iekļauti Ikšķiles Mūzikas un 
mākslas skolas mākslas pedagogu 
Elgas Grīnvaldes, Lailas Balodes, 
Agneses Šimanovskas un Alek-
sandra Zobena radošie darbi.

Ikšķiles novada pašvaldība izsludina 
Dzintara Soduma balvu literatūrā 
Jau ceturto gadu Ikšķiles no-
vada pašvaldība aicina Latvi-
jas grāmatu apgādus pieteikt 
autorus rakstnieka un tulkotā-
ja Dzintara Soduma balvai par 
novatorismu literatūrā dzejas, 
prozas, dramaturģijas un tul-
kojumu žanrā.

Latviešu rakstnieks un tulkotājs 
Dzintars Sodums ir viens no mūsu 
kultūras izcilībām. Vairāk nekā 60 
gadu dzīvodams trimdā Zviedrijā 
un ASV, viņš nenogurstoši savu 
dzīvi veltījis latviešu valodas un 
literatūras saglabāšanai un nova-
torisma attīstīšanai. Sodums sa-
rakstījis romānu ciklu, kurā pa-
tiesi atklāta Latvijas neseno laiku 
vēsture. Dzejā viņš bijis formas 
pirmatklājējs. Skolojies anglo-
sakšu literatūras tradīcijā, kā dā-
vanu latviešu valodai Sodums 
pasniedzis pasaules literatūras 

meistardarba „Uliss” tulkojumu, 
kam veltījis visu mūžu, tādējādi 
latviešu kultūrai paverot pasau-
les kultūras kontekstu. Soduma 
uzticība latviešu valodai un no-
vatorisms kalpos par piemēru un 
iedvesmu daudzām latviešu lite-
ratūras paaudzēm. Savas dzīves 
pēdējos gadus Sodums pavadīja 

Ikšķilē, kur arī atrodas viņa mūža 
atdusas vieta. Varētu teikt, Ikšķi-
lei tā ir likteņa dāvana.

Dzintara Soduma balvas 
fonds ir 4269 eiro. Žūrijai ir tie-
sības pasniegt vienu vai vairākas 
balvas. Balvas pasniegšana īpa-
šā sarīkojumā notiks Dzintara 
Soduma dzimšanas dienā 2016. 
gada 13. maijā Ikšķiles tautas 
namā. 

Autoru grāmatas, kas izdotas 
laika posmā no 2015. gada mar-
ta līdz 2016. gada martam, trīs 
eksemplāros līdz 1. aprīlim iesū-
tāmas vai nogādājamas Ikšķiles 
novada pašvaldībā Peldu ielā 22, 
Ikšķilē, LV5052, vai sazinoties 
ar Kultūras un sporta pārvaldes 
vadītāju Daci Jansoni pa epastu 
dace.jansone@ikskile.lv vai tālr. 
65020893, mob. 29231470.

PasākumI tīnūžu tautas namā
20. februārī plkst. 14.00 Bērnu pašdarbības kolektīvu gada 
svētku pasākums „Jautrais ceļojums”.
5. martā plkst. 18.00 JDK „Spoles” 5 gadu jubilejas koncerts 
„„Spole” dejas jostā raksta!”.

Ikšķiles novada 
Centrālajā bibliotēkā 

februārī izstāde 
„Novadniekam 

ainavistam Nikolajam 
Malceniekam – 100”.


